

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; czterechmiesięczni i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 cent., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorażowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurażowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d'ama, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 sierpnia b. r. zwyczajnego profesora w uniwersytecie zagrzebskim, dr. Bogusława v. Jirusz, zamianować najmiłościwiej zwyczajnym profesorem farmakologii i farmakognozy w uniwersytecie praskim z wykładowym językiem czeskim.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła oficyała pocztowego, Augusta Caspara, z Rzeszowa do Żywca i poruciła mu kierownictwo tamtejszego urzędu pocztowo-telegraficznego.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowe nauczycielki: Emilię Ciesielską, Maryannę Leoneyę Teklę (tr. im.) i Sabinę Warywodziankę w Kołomyi, rzeczywistymi nauczycielkami sześcioklasowej szkoły etatowej żeńskiej w Kołomyi.

Od dnia 26 lipca do 3 sierpnia b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Zarazę wąglikową: w Chotyńcu (pow. jaworowski), i w Milowcu (pow. zaleszczycki).

Świerzb u koni: w Łopuszańcu (pow. staromiejski), w Rudnikach (pow. śniatyński), w Siemiginowie i Niezuchowie (pow. stryjski), w Roźniawie (pow. tłumacki).

W powyższym okresie czasu wygasły następujące choroby stadne:

Zaraza płucna w Łętowni (pow. myślenicki).

Świerzb u koni w Malawie (pow. dobromilski), w Mużyłowiu i Bäckersdorffie (pow. podhajecki), w Pohorcach (pow. rudecki), i w Hołowecku (pow. staromiejski).

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 sierpnia 1886.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 sierpnia.

Urzędowe i nieurzędowe organa prasy belgijskiej zaznaczyły w tych dniach jako fakt pocieszający, że wzburzenie umysłów w kołach wrażliwych na wichry socjalistyczne, znacznie się usmierzło. Nie przeczą wprawdzie, że usiłowania wichrycieli z profesyi trwają i nadal, że władze belgijskie, nie mające do rozporządzenia środków, jakieby były, gdyby istniała cenzura, nie mogą zbyt skutecznie paraliżować karygodnych objawów i tłumić pism, które rozsiewają zgorzenie — ale właśnie ta okoliczność i fakt, że konserwatywny gabinet stanowczo nie chciał uciec się do środków wyjątkowych, dowodzi, że ludność sama odwraca się od złudnych a zawsze tylko za cenę występów przyrzekanych obietnic. Konstataowano już przedtem, że ankieta parlamentarna dla spraw robotniczych, oddała zaraz w pierwszej chwili swojej akcyi ważne usługi, gdyż przekonała niezadowolonych, że rząd zajmuje się ich losem. Obecnie, lepsze jeszcze wrażenie sprawiają publiczne ogłoszenia badań komisji, które wchodząc w szczegóły dziennego zarobku robotników, utrzymania rodzin, ich stanu moralnego i t. p., podają do wiadomości wszelkie nadużycia, których się dopuszczano względem robotników, bądź to skutkiem niedostatecznej kontroli, bądź też w skutek nadużyć nie samych przedsiębiorców, ale ich pełnomocników albo dozorców bezpośrednich w kopalniach lub fabrykach. Zebrane daty rzucają jaskrawe światło na do-

tychczasowe braki w ustawodawstwie przemysłowem Belgii, ale rząd konserwatywny nie ma zamiaru zatajać tego, tem bardziej, że jak już raz skonstataowało stronnictwo konserwatywne, główna wina obarcza opozycję liberalną, która miała długo w ręku środki zaradcze, ale nie zwróciła bynajmniej uwagi na stosunki ekonomiczne Belgii, chociaż wiadomo było, że kraj ten główne swe źródło dochodów zawdzięcza przemysłowi. Postarać się o przeobrażenie chorobliwych stosunków na zdrowsze, zapewnić ludności pracującej opiekę władz, nie miało stronnictwo liberalne czasu, gdyż zajęte było przeważnie walką polityczną ze stronnictwem konserwatywnem i starciami niemilkącemi w obozie własnym.

Dzisiejszy więc gabinet p. Beer-naerta poczytuje sobie za zasługę, że po znanych, niekiedy krwawych nadużyciach rzesz robotniczych, zdołał doprowadzić przynajmniej część tych zastępów do umiarkowańszych zapatrywań. W poczuciu szczerej swojej pracy, stara się obecnie o to, ażeby i za granicą prostować zaniepokojoną przesadnymi wieściami opinię. W tym zapewne celu dzienniki półurzędowe donoszą w ostatnich dniach, że mimo tu i owdzie powtarzających się jaskrawszych objawów zaburzeń, ogólny stan umysłów nie wznieca żadnych obaw. Przesadne także były wiadomości o obawach w stolicy belgijskiej z powodu zapowiadanej za kilka dni manifestacyi anarchicznej i socjalistycznej w stolicy. Do obaw podobnych nie ma zgoła podstawy, jakkolwiek bowiem pamflety podburzające zbiegłego przed wymiarem sprawiedliwości Défuisseaux, zrobiły w pierwszej chwili pewne wrażenie; to jednak wycieczki jego w tych pam-

fletach przeciwko wszelkiej władzy i powadze, a nawet przeciw osobie monarchy, wywołały skuteczną reakcyę przeciw uwodzicielowi. Być może, iż rozjątrzyłyby mocniej umysły, gdyby autor narażał się sam podobnie, jak chce narażać robotników, których zachęca do czynów karygodnych; ale gdy podżega, sam się ukrywając we Francyi, ochładza to bardzo zapal pierwotny. Jako okoliczność łagodzącą bardzo owe rzekome obawy, przywodzą także, że prezes gabinetu bawi w tej chwili na urlopie, a co ważniejsza, król postanowił w dniu 15 sierpnia, który jest oraz dniem belgijskiej uroczystości narodowej, przyjąć udział w ceremonii publicznej. Jeżeli jeszcze są sfery w Belgii, które pragną kłamliwymi wieściami doprowadzić do ponownych zaburzeń, to są niemi nieliczne grupy socjalistów. Ale stało się tak, że gdy nie poskutkowały podburzające ich odezwy, uciekli się jako do jedynej środka, do rozsiewania pogłosek, że rząd zabroni obchodu w dniu 15 sierpnia; tymczasem urzędowe zaprzeczenia zadają kłam wichrycielowi z profesyi i wytrącają im ostatnią broń z ręki, którą mieli nadzieję podburzyć rzesze robotnicze.

Zjazd w Gastein.

Wczorajsze depezes o wypadkach w Gastein w ciągu wtorku, to jest ostatniego dnia pobytu Monarchów Austro-Węgier i Niemiec w tej historycznej miejscowości, uzupełniamy kilkoma szczegółami:

W godzinie południowej Najj. Cesarzowa Elżbieta złożyła sędziwemu monarche, którego wyjazd z Gastein został naznaczony na godzinę w pół do 3-ciej, pożegnalną wizytę. Dostojna Pani przybyła do mieszkania cesarza Wilhelma w towarzystwie hrabiny Majlath i zabawiła przeszło kwadrans. Cesarz odprowadził Najj. Panią

50)

STAROSTA ZYGWULSKI

(Ciąg dalszy.)

XV.

Zima r. p. 1610 była niezwykle sroga a zaczęła się wczesnie, bo już w początkach listopada spadły śniegi wielkie i mrozy okrutne ściśnieły. Smutno było pod ten czas w kraju. Całe rycerstwo wyruszyło pod Smoleńsk — kędy już oddawna stał Król, miasta dobyć nie mogąc — lub pociągnięto do Moskwy. W kraju pozostali jeno starcy, kobiety i dzieci lub do boju niezdolni — a wszyscy wyczekiwali z upragnieniem i niepokojem końca tej ekspedycyi wojennej, pełnej tryumfów, ale i niebezpieczeństw srogię, wśród których siła przedniego rycerstwa ginęło. Chwymano wieść każdą nadchodzącą z obozu i stosownie do jej treści, albo radoowano się, albo płakano i narzekano na ona wyprawę, której końca nie można było przewidzieć.

W Lublinie także smutno było w tej dobie; a już się rozpoczynały coraz sroższe zatargi z dyssydentami, którzy się tam byli bardzo rozmnożyli. — W gospodzie „pod Barankiem” jak zwykle wieczorami zbierała się szlachta, jeno mniej było jej znacznie, bo młodzi poszli do obozu, starsi więc jeno, jako p. Cześnik Stawski i Brzechwa przychodzili tu w ciepłej izbie p. Szafrąńskiego, gwarzyć przy szklance miodu. Żegota, który przez te lata wiele się postarzał, przychodził czasem także, ale bardzo rzadko, a smutny był i posepny od czasu, kiedy Reginka, już nie chcąc, po owych zajęciach, dłużej na świecie pozostać, do klasztoru Panien Brygidek wstąpiła.

Pewnego wieczora, w początkach owej zimy srogię, siedzieli też w izbie p. Szafrąńskiego, obok Żegoty, Stawski i Brzechwa, ale śnać wszystkim ciężko było na duszy, bo ponuro milezeli i jeno od czasu do czasu odzywał się p. Brzechwa, który od bratanka swego miewał czasem z obozu smoleńskiego wiadomości.

Na dworze było chmurno i ciemno; wicher wył przeraźliwy, miotając zmarzniętym śniegiem, który od czasu do czasu do czasu siłą w okna gospody uderzał. W izbie zaś gospodniej było ciepło jak w uchu, a jasno od rozpalonego na kominie ogniska i tak zaciśnie, że siedzącym w niej nie chciało się wychodzić, toż zasiedzieli tego wieczora dłużej niż zwykle.

Powoli też rozwiązywały się usta, a pierwszy p. Brzechwa zaczął wspominać, jako to przed laty gwarno tu było i ludno, gdy zaś na te tory weszła rozmowa, potoczyła się zaraz żywiej, że każdemu, zwłaszcza zaś Brzechwie i Żegocie na sercu były owe wypadki z czasów rokoszowego zjazdu, przeto wnet mówić zaczęto o Stadnickim, Kozieco i Dołędze...

— Co też z Dołęgą, a raczej z O. Jerzym się dzieje? — zagadnął Stawski, — nie miałeś, mości Żegoto, żadnej o nim wieści?

— Oddawna żadnej nie było — z westchnieniem odrzekł zapytany, — wiadomo, że O. Jerzy w dalekich krajach jest, był w Turczyźnie czas dłuższy, a siła jeńców tureckich i tatarskich wykupił. Mąż to jest prawdziwie apostołski, którego sława już się szeroko rozchodzi...

A gdy to mówił p. Żegota, pies w sieni bardzo ujadąc zaczął, potem ciężkie stapanie konia w zaspach śnieżnych dało się słyszeć a wreszcie ruch pod oknami i w sieni. Niebawem drzwi izby gospodniej się

otwały i p. Szafrąński wprowadził do wnętrza nieznanego szlachcica.

Przybyły tak był cały zaspany śniegiem, że zrazu twarzy nawet rozpoznać nie było można. Zrzucił z siebie bekieszę, zdjął czapkę, a pozdrowszy obecnych, zbliżył się do ogniska. Ubrany był nędznie a przemarzał śnać okrutnie, bo od czasu do czasu wstrząsał się cały jak w zimnicy. Wysokiego wzrostu, chudy niezmiernie, rysy miał tak zmizerowane, jakby po ciężkiej chorobie. Oczy głęboko zapadnięte, rzęcały przed siebie jakby błędne spojrzenie z pod znudzonych i czerniałych powiek.

Obecni patrzyli na niego z współczuciem.

— Chory jest... szepnął Stawski.

Tymczasem nieznanomy ogrzawszy się nieco, usiadł zdala przy stole, głowę wsparł na rękę i głęboko się zamyślił, patrząc zawždy błędnym wzrokiem w ognisko. Wreszcie p. Szafrąński przyniósł mu posiłek i wina szklanicę, ale on napił się nieco wina, jedzenie zaś ze wstrętem odrzucił od siebie i milezał.

Stawski spoglądał to na Żegotę, to na Brzechwę, a wreszcie okrutną ciekawością zdjęty, ozwał się do nieznanego:

— Straszna zima! ciężką Waszmość drogę miałeś...

— Bardzo ciężką! — odparł przybyły i zamilkł. Głos jego był także jakiś dziwny, głuchy, złamany.

Zrazu milezienie zaległo, aż wreszcie Brzechwa, zdecydowawszy się, wprost zagadnął:

— A z daleka to Pan Bóg waćpana do nas sprowadził?

— Zdaleka... odrzekł znów krótko przybyły i milezał, patrząc uparcie w ognisko...

Ale im owe responsa krótsze były, im

mniej chęci zdradzał nieznanomy do rozmowy, tem większa ciekawość piekła Cześnika i Brzechwę. Po chwili Stawski trącił sąsiada w łokieć, aby kontynuował rozmowę, ten zaś znów zagadnął:

— Może Waś z obozu z pod Smoleńska?...

Nieznanomy zwrócił wzrok ku pytającemu, patrzył nań przez moment, a potem głosem stanowczym:

— Z piekła — rzekł — wracam.

Brzechwa, Stawski, Żegota przeżegnali się z przestrachu.

— W Imię Ojca i Syna! zawołali społem.

Nieznanomy przeżegnał się także ale milezał.

Po chwili Brzechwa spojrział na Cześnika, ten znów na Żegotę i dawałi sobie znaki wskazując, jako ów przybyły musiał być niespełna rozumu.

Wreszcie Cześnik, pierwszy ochłonawszy z wrażenia, jakie owa odpowiedź wywarła, ozwał się znnowu:

— Nie bierz nam waćpan za złe ciekawości naszej, — ale w tych czasach to człek szuka wiadomości i widząc podróżnych pyta co się dzieje w świecie...

— W tych czasach, przerwał nieznanomy, trzeba też mieć baczenie na to, co i komu się odpowiada, a ja Waszmościów pierwszy raz widzę...

— My tu zdawna osiedli, odrzekł nieco urażony Stawski, i nie naszą jest rzeczą przybyłym się rekomendować; wszakże gdy waćpan tak nieufny jesteś, to oto w tem żadnej tajemnicy nie masz: jestem Stawski, Cześnik Cześnik, a oto kompanowie moi: panowie Brzechwa i Żegota...

Na to przybyły powstał z ławy i rzekł bardzo grzecznie:

— Wybaczcie Waszmościowie zbyt po-

aż do przedśionku i tutaj ucałował na pożegnanie Jej rękę. O godzinie 1-szej większa część swity monarchy niemieckiego udała się do Lend, a pozostały tylko osoby najbliższego otoczenia. Wkrótce potem przyszli dla pożegnania się z cesarzem księstwo Bismarckowie, a po nich Minister hr. Kalnoky w mundurze generalskim. W tym czasie przybył książę Wilhelm do hotelu Straubingera celem złożenia wizyty pożegnalnej Najj. Panu i towarzyszenia Jego Ces. Mości do pałacu kąpielowego. Po godzinie 1 po południu Najj. Pan w towarzystwie ks. Wilhelma, dalej pierwszego ochmistra nadwornego ks. Hohenlohe, barona Nopcy i obu adjutantów przybożnych barona Fliessera i majora Freunda udał się do cesarza Wilhelma. Obaj Monarchowie pozostali czas dłuższy ze sobą sam na sam, a gdy dano znać, że wszystko jest już gotowe do podróży, wyszli do przedśionka, gdzie zgromadził się liczny zastęp austriackiej i niemieckiej arystokracji. W chwili pojawienia się Dostojnych Władców przed pałacem kąpielowym, zaintonowała miejscowa muzyka hymn pruski, a z dźwiękami kapeli zmieszano się pełne zapału i nieustające okrzyki tłumnie zgromadzonej publiczności. Pożegnanie obu Monarchów było nad wszelki wyraz serdeczne. Najj. Pan odprowadził cesarza Wilhelma aż do powozu i był mu pomocnym przy wsiadaniu. Niemniej serdecznie pożegnał Najj. Pan księcia Wilhelma, którego uściskał i ucałował po dwa kroć, a na odjeździe powiedział: „Pozdrów ode mnie swoją małżonkę“. Cesarz Wilhelm, który pomimo skwaru siedział w powozie z odkrytą głową, podniósł się nieco, gdy dano znak do odjazdu i wyciągnął jeszcze raz dłoń do Monarchy austriackiego, który odpowiedział serdecznym uściskiem, poczem podał na pożegnanie rękę wszystkim osobom swity cesarskiej.

Najj. Pan powracając do swoich apartamentów był przedmiotem najwyższych owacji ze strony publiczności przepełniającej wszystkie place i ulice. O godzinie 3 po poł. Monarcha udał się na obiad do willi „Meran“ a po obiedzie odbył wycieczkę z Dostojną swą Małżonką. Z powodu, iż wyjazd Jego Ces. Mości z Gastein został naznaczony nazajutrz na bardzo wczesną godzinę, Najj. Pan pożegnał się z Najj. Panią po powrocie ze spaceru, poczem udał się do hotelu Straubingera.

Ks. Bismarck i hr. Kalnoky przepędzili prawie wyłącznie z sobą godziny popołudniowe i wieczorne dnia przedwczorajszego. Wieczorem, gdy p. Minister hr. Kalnoky bawił u ks. kanclerza został powołany tam sekretarz prywatny kierownika austriackiego urzędu zagranicznego, baron Aehrenthal.

Sprawy krajowe.

(Kółka rolnicze.)

Od czasu złożenia ostatniego sprawozdania z czynności towarzystwa Kółek rol-

spieszne wyrazy... Miło mi poznać tak godnych obywateli, których nazwiska całe nie są mi obce. Jam się powinien był pierwszy rekomendować Waszmościom, jako jestem Stefan Korniański, niegdy ziemianin przemyski, a dziś — zbieg z więzień pana Łańcuckiego...

A na to wszyscy, którzy to słyszeli, porwawszy się ku Korniaktowi, otoczyli go kołem:

— Jakto? waś z Łańcuta zbiegłeś?

— Tak jest, wprost z tamtąd uciekam...

— A za cóż waćpana więził pan Stadnicki?

Chwilę myślał p. Korniański, a potem rzekł:

— Długo by o tem gadać trzeba... Ano, skoro słyszałem nazwiska Waszmościów i wiem, jako wszyscy znacie sami p. Stadnickiego, to już wam ową niedolę moją w krótkich wyrazach opowiem, a może mi i radę dacie co dalej czynić?

Zaczem wszyscy z wielką ciekawością ku niemu się zbliżywszy, usiedli, a Korniański mówił zwolna w ten sens:

— Wiecie już Waszmościowie, jako p. Stadnicki po onym zjeździe lat temu cztery pod Lublinem, jechał tegoż roku pod Sandomierz, gdzie rokosz stanowczo ogłoszony został i wojna panu naszemu Zygmuntovi III wydana. Z drużyną swoją, która blisko dwa tysiące już ludzi liczyła, pociągnął p. Stadnicki do obozu rokoszanców, ale tu już zaczęły się zaraz między nim a p. Zebrzydowskim rozterki. — Nie tajno Wam jest pewno, jako p. Stadnicki pospołu z p. Herburtem z Dobromiła całkiem inne plany mieli: nie chodziło im całe ani o *absolutum dominium*, ani o zagrożenie swobody, jeno chcieli detronizacyi królewskiej, a znowy i spiski knowali i dotychczas je knują z onym Gabrielem Batorym, który już jest siedmiogrodzkim książęciem. Owoż tedy, gdy p.

niezych na trzecim walnym zebraniu w dn. 16 lutego 1886 powstało 15 nowych Kółek, a ogólna liczba Kółek wynosi w tej chwili 541. Poważna ta cyfra świadczy najwymowniejsz o gorliwości zarządu, a równocześnie jest dowodem, iż pożyteczna instytucya Kółek rolniczych znalazła silne poparcie w kraju naszym, a poważny zastęp rolników zrozumiał istotne jej znaczenie w życiu ekonomicznym.

Nowe Kółka powstały: w Dzikowie starym (powiat cieszanowski), w Pilźnie (powiat Pilzno), w Marcinkowicach, (powiat nowosądecki), w Mokrze w wielkich (powiat Mościska), w Tartakowie (powiat sokalski), w Starem Mieście (powiat Łańcucki), w Rychwałdzie (powiat żywiecki), w Lachowicach (powiat żywiecki), w Żygodowicach (powiat wadowicki), w Radomyślu (powiat tarnobrzeski), w Jasionowie (powiat brzozowski), w Maniowcach z gminą Członowem (powiat dąbrowiecki), w Czarnej (powiat ropezycki), w Niżankowicach (powiat przemyski) i w Horyniecu (powiat cieszanowski).

Zarząd główny Towarzystwa pragnąc zapewnić sobie jak najobszerniejsze i najskuteczniejsze poparcie ze strony tak wpływowego czynnika, jakim jest duchowieństwo, udał się do konsystorzów biskupich z prośbą o polecanie Kółek rolniczych szczególniejszej opiece duszpasterzy, a nie ma wątpliwości, iż odwołanie się to przyniesie pożądaną skutek.

Konsystorz biskupi w Tarnowie zamianował swoim delegatem do zarządu głównego w miejsce ks. dr. Kopycińskiego, obarezonego innymi licznymi zajęciami, ks. Jakóba Jordan-Rozwadowskiego, proboszcza w Starym Sączu.

Lustracye gospodarze, z których sprawozdania zarząd ogłosi w swoim czasie drukiem, zostały przeprowadzone przez p. Antoniego Świeżawskiego w Kółkach roln. powiatów: dąbrowskiego, brzozowskiego, samborskiego, sanockiego, dobromilskiego i staromiejskiego. W jesieni zaś b. r. postanowił zarząd główny wysłać na taką lustracyę p. Zygmunta Gawareckiego do 23 Kółek roln. pow. limanowskiego i nowotarskiego i p. Antoniego Świeżawskiego do 17 Kółek roln. pow. bobreckiego, buczackiego kamionckiego, przemyskiego, rawskiego i sokalskiego.

Aby ułatwić czynność Kółek roln. odniósł się zarząd główny do 33 delegatów powiatowych Towarzystwa w celu przeprowadzenia wyboru zarządów powiatowych Kółek roln. Dotąd wdrożono postępowanie w celu zaprowadzenia zarządów pow. w powiatach: buczackim, nowosądeckim, nowotarskim, trembowelskim i grybowskim. W powiecie tarnobrzeskim zaś ukonstytuował się już dawniej zarząd pow., którego przewodniczącym jest obecnie p. Henryk Dolański z Grębowa.

W celu przysporzenia funduszków Towarzystwu, udał się zarząd główny do wszystkich rad powiatowych i oddziałów gospodarczych i okręgowych Towarzystw rolniczych z prośbą o subwenyę. Dotąd otrzymał zarząd główny subwenyę od wydzia-

Zebrzydowski skłonny był do paktowania z Królem, Stadnicki na to za nic przystać nie chciał, jeno do wojny domowej parł. — Przyszło tam już pod Sandomierzem do gwałtownego między nimi starcia, a gdy p. Choraży Niezabitowski obwiniał wprost pana Łańcuckiego o haniebną zdradę i znowę z Węgrami i na jakoweś dokumenta wskazał, Stadnicki już się całe do sprawy rokoszowej zniechęcił i obóz z czeladką swą opuścił.

Byłem ja naówczas w obozie królewskim i prawie świadkiem, jako pod Janowcem, p. Stadnicki pospiesznie Wisłę przybywszy, umykał, pozostawiając Zebrzydowskiego i Radziwiłła z nielicznym wojskiem naprzeciw armii królewskiej. Przeszedłszy Wisłę, jeszcze sobie z opuszczonych dworów krzyżał, jako niektórzy później opowiadali, do Zebrzydowskiego:

— Przeprós Króla, mości Wojewodo, a wyznaj żeś głupi!

Jakoż p. Zebrzydowski, widząc, iż nie poradzić nie zdoła wobec przewagi wojsk królewskich, a unikając bezpotrzebnej krwi bratniej rozlewu, co mu chociaż przeciwnikowi, za zasługę poczytać winienem, Króla przeprosił i wraz z książęciem Radziwiłłem do ucałowania ręki pańskiej przypuszczony był. — Niebawem wprawdzie rozruchy rokoszowe wszczęły się na nowo i przyszło do krwawej rozprawy guzowskiej, w której rokoszanie na głowę pobici, stanowczo rozprzeni zostali, ale już pan Stadnicki nie brał w tem żadnego udziału, jeno siedząc w Łańcucie sam wojnę z p. Opalińskim wiodł, a z Gabrielem Batorym ciągle się znosił i od niego nawet posiłki otrzymywał znaczne.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

WRATYSŁAW DANIŁOWICZ.

łów rad powiatowych w Tarnowie w kwocie 20 zł., w Tarnopolu 20 zł., w Czortkowie 10 zł.; rada zaś powiatowa Łańcucka uchwaliła od roku 1887 wstawiać w budżet na cele Towarzystwa Kółek rolniczych całorocznie 20 zł. Naieży tu nadmienić, że wydział rady pow. w Tarnobrzegu od początku istnienia Towarzystwa Kółek rolniczych corocznie pewnym datkiem je wspiera. Oddział Towarzystwa gospodarskiego bełzko-sokalski nadesłał datkę w kwocie 5 zł., a oddział lwowski przystąpił jako członek wspierający na razie z kwotą 5 zł. rocznie.

Na członków wspierających Towarzystwa przystąpili w ostatnim kwartale b. r. pp.: Antoni Wrotnowski i dr. Alfred Zgórski, dyrektorowie Banku krajowego, ks. kanonik Jan Szymonowicz, ks. kanonik Antoni Stankowski i Kółko rolnicze w Radziechowiu w osobie swego przewodniczącego. Datki jednorazowe nadesłali pp.: Ludwik Dolański z Rakowej 10 zł. i Jan Obertyński z Odnowa 10 zł.

Wielce pocieszającym jest objawem, że już same gminy uznając doniosłość i pożyteczność instytucji Kółek, zgłaszają się z chęcią zawiązywania u siebie Kółek rolniczych.

Zarząd główny wydał i rozesłał nową instrukcyę dla Kółek rolniczych, która zawiera następujące wskazówki:

Jeżeli w pewnej wsi lub miasteczku, znajdzie się przynajmniej 10 miejscowych gospodarzy rolnych, rękodzielników i innych osób chrześcijańskiego wyznania, którzy pragną na zasadach statutu Towarzystwa „Kółek rolniczych“, zawiązać „Kółko rolnicze“, mają się zgłosić do zarządu powiatowego (lub gdyby takowego jeszcze nie było do delegata Towarzystwa) i swoją chęć w tej mierze oświadczyć.

Zarząd powiatowy, a względnie delegat Towarzystwa, przekonawszy się o możliwości istnienia Kółka, zezwoli na założenie i potwierdzi pierwszy skład członków zawiązywanego się Kółka.

Członkowie przystępujący do nowo zawiązanego Kółka, podpiszą odpowiednie podanie do c. k. starostwa dotyczącego powiatu, do tego podania dołączą 5 egzemplarzy statutów Towarzystwa i przedłożą je zarządowi powiatowemu, a względnie delegatowi Towarzystwa do potwierdzenia i wniesienia do starostwa.

Od czasu wniesienia podania do starostwa, może Kółko rozpocząć czynność statutu Towarzystwa wskazane.

Zaraz na pierwszym zebraniu Kółka, członkowie w myśl § 10 statutu, wybiorą z pomiędzy siebie zarząd, a mianowicie: przewodniczącego, jego zastępcę, sekretarza i dwóch członków, którzy rozpoczną zaraz swoje czynności.

Ponieważ celem każdego „Kółka rolniczego“ jest wspólna praca nad podniesieniem swego dobrobytu, oświaty i umoralnienia, zatem zarząd Kółka starać się będzie przy czynnym współudziale członków Kółka o spełnienie powyższego zadania w myśl postanowień zawartych w §§ 11 i 12 statutu.

Na zebranie Kółka mają być zaproszeni wszyscy jego członkowie. Zarząd Kółka może zapraszać także kobiety i doroslejszą młodzież. Zarząd Kółka winien zwołać zebranie Kółka także na żądanie zarządu powiatowego, a względnie delegata Towarzystwa.

Obiadami kieruje przewodniczący lub jego zastępcę; on przestrzega porządku, zarządza głosowanie, a te tylko uchwały mają ważność, na które większość się zgodzi. W razie równości głosów rozstrzyga przewodniczący.

Przedmiotem obrad Kółka mogą być tylko sprawy wskazane w statucie Towarzystwa, a każdy członek Kółka ma prawo stawiać wnioski w zakresie statutu wchodzące.

Kółko uchwała, jakie wkładki płacić mają rocznie członkowie na wspólne potrzeby. Zarząd Kółka administruje funduszami Kółka i odpowiada za należyte ich użycie.

Każde Kółko mieć będzie swoją czytelnię, złożoną z książek i pism jedynie przez zarząd główny Towarzystwa polecanych. Książki takie i pisma, odczytywać będą członkowie na zebraniach Kółka, lub wypożyczać do domu.

Zarząd Kółka starać się będzie o to, aby członkowie ubezpieczali swoje mienie od ognia i gradu. W tym względzie szczególnie poleca się Tow. wzaj. ubezpiecz. w Krakowie, dlatego, że przyznaje pewne ulgi „Kółkom rolniczym“ zbiorowo się ubezpieczającym.

Kółko sprowadzać będzie na wspólny rachunek i do użytku członków wszystko to, co potrzebnem okaże się dla gospodarstwa i codziennego użytku. Zarząd Kółka poczyni starania celem utrzymania własnego sklepiku na wspólny rachunek i do użytku członków Kółka.

Kółko może we wszelkich sprawach przez siebie podejmowanych, prosić o radę i pomoc zarządu powiatowego a względnie

delegata Towarzystwa i nawet w tej mierze odnieść się do zarządu głównego.

Kółko wypełniać będzie wszelkie polecenia zarządu powiatowego, względnie delegata Towarzystwa, korzystać z jego rad i wskazówek, jednym słowem uważać go za zycziwego opiekuna doradcę i pośrednika z zarządem głównym.

Kółko zdawać będzie sprawozdanie ze swych czynności z końcem każdego roku zarządowi głównemu, podług otrzymanych formularzy.

SPRAWY MONARCHII

(Okólnik p. Ministra handlu. — Nowy projekt ustawy o ocenie znaków handlowych.)

— Presse donosi, że p. Minister handlu margrabia Bacquehem przygotowuje nowy projekt ustawy o ochronie znaków handlowych (*Markenschutzgesetz*). Nowa ustawa zmienia postanowienie co do sposobu prowadzenia rejestru marek, zaprowadza w Ministerstwie handlu osobny oddział dla tych spraw, zarządza zawiadamianie partyj o zamierzonym rejestrowaniu znaków podobnych lub identycznych z już istniejącymi i przekazuje wykroczenia przeciw ochronie znaków handlowych jurysdykcyi sądów. p. Minister Bacquehem ma się znieść z węgierskim ministrem handlu celem zaprowadzenia tej samej ustawy w Węgrzech.

Polit. Corresp. donosi: Ministerstwo wyznań i oświaty, celem utorowania drogi reformom w uniwersytetach, wydało kilka okólników pod adresem powołanych do współdziałania czynników. Jeden z tych okólników zajmuje się sprawą wzmagającą się z roku na rok przepełnienia sal wykładowych na wydziale medycznym uniwersytetu wiedeńskiego, i stawia kwestyę, czyby nie było na czasie zaradzić wynajmującym ztąd niedogodnościom przez oznaczenie pewnej cyfry słuchaczy, jacy mogą być przyjmowani na wydział medyczny. Drugi okólnik ma na celu wprowadzenie odpowiednich reform w systemie wykładow na wydziale prawniczym; trzeci, zmierza do zmiany instytucji prywatnych docentów w duchu postawienia jej na godnym stanowisku i uwolnienia od pewnych niezdrowych naleciałości. Pierwszy z tych okólników porusza tylko zakres działania wiedeńskiego wydziału medycznego, gdy natomiast dwie inne zostały wystosowane w ogóle do uniwersytetów. Ciąła profesorskie mają złożyć swoją opinię co do różnych poruszonych tu kwestyj.

Misyja Nelidowa.

Piszą z Petersburga do *Polit. Corresp.*: Jest to stanowczo przesadą, gdy niektóre zagraniczne dzienniki rozprawiają o misyi rosyjskiego ambasadora, pana Nelidowa, do sułtana, a z następstw, jakie z niej wypłynęłyby mogły, wyprowadzają szereg kombinacyj. — Pan Nelidow miał polecenie wręczyć sułtanowi list własnoręczny cara i podarunki, a ten krok nie miał innego znaczenia, jak tylko odzwajmnienie się za akt grzeczności, gdy z okazji pobytu Aleksandra III w Liwadii, sułtan wysłał Ehdema-baszę, aby carowi wyraził przyjacielskie jego uczucie i złożył różne podarki. Car skorzystał z powrotu p. Nelidowa do Konstantynopola, i prosił go, aby złożył podziękowanie sułtanowi za jego uprzejmość. Zauważano przy tej sposobności, że wzajemne stosunki między Petersburgiem a Konstantynopolem są odmiennie natury, niż powszechnie mniemano. Z jednej strony sądzono, że skutkiem dziennego rozkazu cara do marynarki na morzu Czarnem, i znanej przemowy głowy miasta Moskwy, nastąpiło oziębienie; z innej zaś strony twierdzono, jakoby między Rosyją a Portą istniało mniej więcej tajne porozumienie, które pewnego dnia objawi się w sposobie groźnym dla Anglii; prawda spoczywa atoli zapewne w pośrodku tych dwóch przypuszczeń, to jest: że stosunki Rosyi z Turcyją są równie dalekie od zerwania, jak od przymierza, i nie mają innej cechy, jak tylko lojalną i zycziwą. Zgodność ta objawia się wzajemnością usług, aktami grzeczności, jak np. niedawno, gdy sułtan dał pozwolenie, aby kilka szalup torpedowych przepłynęło przez Dardanele.

Z Petersburga.

(Najd. Arcyksięstwo austriackie w Petersburgu. — Idee kolonizacyi wybrzeża kaukazkiego. — Russyfikacye krajów nadbałtyckich. — Łydzi w Rosyi. — Posel Derouléde.)

Najd. Arcyksiężę Karol Ludwik i Najd. Arcyksiężna, zwiedzili w poniedziałek Carskie Sioło i Pawłowski, gdzie byli na obiedzie u w. księżnej Aleksandry Józefówny. Przedwczoraj zrobili Najd. Arcyksięstwo wycieczkę do Gatezyny, a na obiedzie byli w pałacu zimowym.

Rząd perski dał rozkaz rozpatrzenia tej sprawy z należytą uwagą, a tymczasem roboty około dalszych wykopalisk, i wystanie odnalezionych okazów kazał wstrzymać do dalszej rezolucji. Te były powody powtórnej podróży pana Dieulafoi do Persyi w jesieni 1885 r., a komunikacja uczyniona Akademii, była zdaniem sprawy i z tego zajęcia, które dzięki wdaniu się rządu francuskiego i ambasady w Teheranie, skończyło się najpomyślniej, bo szlachetnie, przywrócić go do nowych i ostatecznych poszukiwań w Suzie.

Tym razem uczony inżynier dopełnił i skompletował pierwsze swe poszukiwania. Jak już świadczyły staroperskie napisy, dawniej znane i wyczytane, odbudowany pałac w Suzie przez Artakserksesa Mne-mona, był tylko restauracją owego, który zbudował był jego prapradziad, Daryusz Hystaspes. Panu Dieulafoi powiodło się nie tylko sprawdzić to podanie historyi, ale odkryć jeden z najcenniejszych pomników ornamentacji staroperskiej w odgrzebanej sali pałacu z czasów Daryusza Hystaspa. Sala ta, której ściany były wyłożone kafkami fajansowymi, polewanymi i okrytymi zdobami najcenniejszej i najwyszej barwy, jest jedynym i najciekawszym pomnikiem tej odległej epoki, i świadczy, do jakiego blasku świetności posunięta była już wówczas cywilizacja, kiedy wyroby takiego przemysłu, jak kaflarski, były posunięte tak wysoko, iż te, które widzieli przed sobą, o wiele prześcigają najwzrostniejsze wyroby naszego czasu, pod względem piękności ozdób, świetności, harmonii i doboru barw najcenniejszych odcieni.

Wszystkie okazy pochodzące z tych wykopalisk, są już dziś w drodze z Marsylii do Paryża, i w tych dniach złożone zostaną w Luwrze. A skoro uporządkowane i ustawione zostaną, będziemy mieli sposobność oglądać je i podziwiać w tej chwili widzieliśmy tylko akwarelle, które p. Dieulafoi złożył Akademii. Przedstawiają one kopię tej znakomitej ornamentyki wyobrażającej tryumfalny pochód żołnierzy przybocznej straży królów perskich. Są to wojownicy owej sławnej Legii tysiąca, o której wspomina Herodot w księdze VII (Polymnia) 41. Aelianus w „życiu Aleksandra Wielkiego“: „Odziani purpurą i złotogłowiem, uzbrojeni byli we włócznie, których drzewca zakończone były złotymi jabłkami“, takimi są też wyobrażenia na tej ścianie. Długi chałat obcisły ze złotogłowia spada im prawie do kostek; świetna materia pokryta jest deseniem podłużnych czworoboków, tworzących jakby wzorzystą szachownicę z brunatnych obwódek. Na ten chałat narzucona jest, ciemniejszej barwy, bez żadnego wzoru, jakby kurta bardzo szeroka z szerokich rozprutych rękawów. Wystają ręce okryte złotymi bransoletkami, także same widać z kostek; każdy z tych wojowników trzyma ogromną włócznię, która u końca drzewca ma owe jabłko ze złota. Obfite kędzierzawe włosy, otacza grubo zielony wieniec; a na palcach wisi ogromny jak widać z koloru, skórzany kołczan. Pysnie i wspaniale wyglądają ci wojownicy, a ich silnie zabarwione postacie zarysowują się potężnie na jasno błękitnym jednolitym polu, polewanych kafli.

Choć akwarelle są bardzo starannie i sumiennie wykonane, nie dają nam wszakże miary prawdziwej wartości oryginałów, które co do doskonałości rysunku, co do harmonii kolorytu, przechodzą o wiele wszystko, cokolwiek nowożytni mogli wykonać w tym rodzaju. Raz jeszcze pytamy jaką była ta cywilizacja w kraju, gdzie wznoszono takie pałace, jakich ślady pozostały w ruinach Persepolis? i gdzie przemysł garncarski do takiego mógł się podnieść artystycznie, jaki nas uderza w tych kafkach z pałacu w Suzie?...

P. Dieulafoi, przeszedł następnie do strony technicznej swoich poszukiwań we względzie architektury cywilnej i wojennej, zwrócił on uwagę uczonych swoich słuchaczy, na część warowną i obronną tego zamku i w doskonale wystudowanym rysunku, przedstawił podwójną obronną linię fortyfikacji, przeznaczonych do zabezpieczenia zamku, przeciw napadom nieprzyjaciół. Z prawdziwym zdziwieniem widzieliśmy tam załomy i występy rozmaitych kątów, prawdziwy zarząd tego, co się miało stać z wiekami: przekopem, szańcem, kurtyną, bastionem i t. d. Pierwsza linia fortyfikacji zdobyta; nieprzyjaciół znajdował się wystawiony na sroższe i silniejsze pociski drugiej obronnej linii, której wysokość nad powierzchnią wewnętrznego dziedzińca była tak wielką, iż nieprzyjaciół zmuszony był, pojedynczo i ciasnym przechodem, szukać drogi do wnętrza z narażeniem życia każdego w szczególności i wszystkich razem.

Szczegóły dotyczące się odosobnienia, osuszenia wysokich murów zamkowej zagrody, urządzenia mieszkania dla służby, dla dworu, dla linnej załogi, wygodnej i łatwej drogi dla wozów wojennych, które mogły się dostać bez wielkiego trudu, aż do piętra

pałacu i dla których wjazd i wyjazd z zamku, był obmyślany, przez jedną z bocznych bram zamczyska, wszystko to pokazuje nam, że cywilizacja u starożytnych często na równi, a czasem nawet wyżej się wznosiła, niż w naszych sławnych czasach postępu.

BUDZIŁO.

Pomoc dla Stryja.

W dalszym ciągu składki na prowincyi wpłynęły do starostwa cieszanowskiego, od gmin: Żaluzie 2 zł. 20 ct., Gorajec 3 zł. 34 ct., Moszczanica 3 zł. 56 ct., Cewków 7 zł. 82 ct., Felsendorf 5 zł., Dachów 3 zł. Płazów 2 zł. 4 ct., Narol 5 zł., Reichau 3 zł., Niemstów 7 zł. 98 ct., Kadłubiska 8 zł., Lipsko 7 zł., Chlewiska 8 zł. 60 ct., Basznia 10 zł., Borowa góra 2 zł. 1 ct., Łukawica 3 zł. 74 ct., Nowosioło 10 zł. 10 ct., Suchawola 2 zł. 82 ct.; od urzędów parafialnych w Dzikowie Starym gr. kat. 11 zł., Bruśnie Starym 2 zł. 50 ct., Lubieńcu nowym 31 zł. 29 ct., Dzikowie starym rz. kat. 5 zł. 20 ct., Dachnowie 2 zł., Płazowie rz. kat. 2 zł., Lipowcu 2 zł. 95 ct., Płazowie gr. kat. 5 zł. 41 ct., Łówczy 2 zł.; Fr. i I. Zboril 8 zł., ks. Liskowacki 1 zł. 50 ct., Koszowski 3 zł. 40 ct.; od obszarów dworskich w Nowosiole 5 zł., Woli wielkiej 1 zł. 62 ct., razem 180 zł. 8 ct.; Do starostwa trembowelskiego od gmin: Zubów 2 zł., Ławcze 3 zł. 50 ct., Młyniska 2 zł., Tinków 6 zł. 31 ct., Kobyłowo 5 zł.; gmina izraelińska w Budzanowie 20 zł., razem 38 zł. 81 ct. — Do starostwa rudeckiego, od gmin: Człotowice 2 zł., Bureze 2 zł.; ks. L. Manasterski 1 zł. 60 ct., ks. L. Łazurkiewicz 3 zł. 68 ct., ks. J. Antosz 3 zł. 50 ct., ks. B. Maciurak 5 zł.; urząd parafialny: Karapuz 3 zł., Brzezice 1 zł.; obszar dworski Honiaty 10 zł., razem 31 zł. 78 ct. Do starostwa bocheńskiego, od gmin: Wola arwińska 3 zł., Wiatowice 2 zł. 41 ct., Książnica 3 zł. 40 ct., Rzewawy 4 zł.; urząd parafialny Okulice 4 zł., razem 16 zł. 41 ct. — Do starostwa husiatyńskiego: gr. kat. parafianie w Chłopówce 9 zł. 10 ct., rz. k. parafianie w Żabińcach 14 zł., razem 23 zł. 10 ct. — Do starostwa tarnowskiego, od gmin: m. Tarnowa 300 zł., Mieszna opacka 2 zł. 2 ct., Garbek 3 zł. 53 ct., Swierzków 2 zł., Ilkowiec 2 zł., Zukowice nowe 2 zł. 54 ct., Dąbrówka infułacka 1 zł., Gumniska 2 zł., Rzędzin 4 zł., Janowice 3 zł., Pawęzów 2 zł. 15 ct., Biała 60 ct., razem 324 zł. 84 ct.; dalej od gmin: Wierzchosławice 4 zł., Trzemeszna 1 zł. 40 ct., Poręba radlna 3 zł., Ryglie 3 zł.; od parafian w Łękawicy 11 zł. 40 ct., Brzozawy 5 zł. 18 ct., Pogórskiej woli 4 zł.; dochód z koncertu amatorskiego w Tarnowie 20 zł., razem 51 zł. 98 ct.

Exemplarze albumu „Lwów-Stryjowi“, nabywać można w administracji *Gazety Lwowskiej* po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdoby, a 2 zł. 50 ct. za ozdoby z dołożeniem 20 ct. na koszt opakowania i wysyłki pocztowej od prowincyi.

GOSPODARSTWO I HANDEL

(Sprawozdanie o stanie urodzajów we wschodnich powiatach Galicji, ułożone ze statystycznych raportów Towarzystwa gospodarskiego*)

(Dokończenie.)

Mięszanki zebrane średnio, z powodu posuchy. Drugie słabo rosną. Lny dobre. Kwitną. Konopie dobre. Kartofle bardzo dobre, kwitną bujnie i zapowiadają plon obfity. Gatunki wczesne zaczynają się psuć miejscami koło Kamionki Strumiłowej, Starego miasta i w Stanisławowskim. Łodyga sennie i czernieje.

Buraki gdzie dobrze obrobione, dobre. Posucha zaszkoziła. Kapusta przeważnie średnia. W skutek posuchy wiele wyschło. W niektórych okolicach w Złoczowskim, Samborskim, koło Przemysła, Nizankowic i miejscami w Sanockiem mszyca przysiadła i głowy wcale się nie wiążą. Chmiel w ogóle średni — rokuje zbiór bardzo skąpy. Kwiatu mało. Tyton średni. Gwałtownie deszczu potrzebuje.

Rzepak u zebrano z morga w Bełskim po 7 cetn. metr. koło Brzozowa 3—4 cetn. metr. W Jarosławskim 5—7 cetn. metr. Koło Zbaraża po 18 kóp. Omłotów jeszcze nie ma. Koło Czortkowa liczą z morga 8—10 hektol. Pod Brodami 5—6 worów po 100 klg. Koło Podhajec, Wojniłowa zbiór bardzo zły. Koło Kozowy 4—5 cetn. metr. z morga Nad Dniestrem gdzie muszka zjadła tylko 3 cetn. metr. W Kołomyjskim 6 cetn. m. W okolicy Potoka

*) Przedruk wzbroniony.

Złotego po 500 klg. koło Sniatyna po 400 klg. Toż samo w Przemyskiem. Koło Sambora po 520 klg.

Koniczyny zebrano z pierwszego pokosu z morga w Bełskim 14 cetn. nied. w okolicy Radziechowa przeciętnie po 9 cetn. metr. W Żółkiewskim 12 cetn. wied. W Sanockiem 10—15 cetn. metr. koło Jarosławia, Wysocka po 5—7 cetn. metr. W Złoczowskim i koło Zbaraża 8—12 cetn. m. Koło Grzymałowa 500—600 klg. W Czortkowskim 24 cetn. i więcej. Koło Brodów 8 cetn. W okolicy Komarna toż samo Około Rohatyna 25 cetn. Pod Kałuszem zaledwo po 2 wozy Koło Kozowy blisko 15 cetn. Koło Horodenki po 40 cetn. W Kołomyjskim 25 30 cent. W okolicy Złotego Potoka 500 klg. W Samborskim mają po 550 klg. z morga, w Przemyskiem 750 klg. W Stanisławowskim 20—35 cetn. wied. Koło Dobromila 25 cetn. W okolicach Kamionki Strumiłowej 4—7.

Siano zebrano po większej części przy sprzyjającej pogodzie. Nad Sanem w okolicach nadbrzeżnych zebrano około 15 cetn. metr. z morga łąki. W Sanockiem było po 800 klg. z morga, ale nie dobre, poczerniałe i skwaszone od deszczów. W okolicach Birczy zebrano po 12 cetn. metr. pięknego siana. W Brzeżańskim nad Złotą Lipą i Koropcem siana wyborne. Zebrano przeciętnie po 25 cetn. z morga. W Stanisławowskim zbiór średni. Morg łąki suchej wydał około 15 cetn. wied., mokre wydały więcej do 30 cetn. Siano dobre. W okolicach Kozowy zebrano około 15 cetn. pięknego siana. W Samborskim przeciętnie 850 klg. Deszcze opóźniły kosbę i trawy przestarzały. W okolicy Komarna siano dobre, po 10 cetn. na morgu. Koło Niemirowa 6—7. Pod Kulikowem siano bardzo piękne po 2 wozy z morga. W Złoczowskim przeciętnie po 10 cetn. metr. Koło Romanowa po 14 wybornego, koło Jazłowa po 7 cetn. W Żółkiewskim z łąk nadbrzeżnych zebrano po 18, z innych po 10 cetn. wied. Koło Brodów na łąkach wyższych gdzie trawa wyschła, zebrano 8—10 cetn., z łąk niżej położonych po 15—20 cetn. Koło Radziechowa 7—8 cetn. metr. koło Dobromila 12 cetn. metr. W Tarnopolskim mają z morga 8—10 cetn. siana doskonałego. W Kołomyjskim zebrano około 3 wozy z morga. Gdzie nie gdzie leżało dużo na słoicie, z tego powodu po części straciło barwę i zamulone.

W ogóle tegoroczny zbiór siana jest co do obfitości średni, ale za to gatunek wszędzie bardzo piękny, bo przeważnie w pogodę zebrane, a nawet to, które schwycone słońcem na pokosach w początku lipca, straciło połysk, jest pomimo tego dobre, a bydlę smacznie go zjada.

*) Targ zbożowy. Dnia 12 sierpnia 1886 r.

Lwów, Pszenica 7-50 do 8- —, żyto 5-50 do 6-15, jęczmień 5-50 do 7- —, owies 5-60 do 5-85, groch 6- — do 10- —, wyka — do —, rzepak nowy 8-75 do 9-10, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do — na termina paritas Lwów.

Tarnopol, Pszenica 7-50 do 7-75, żyto 5-50 do 6- —, jęczmień browarny 5-50 do 6- —, owies 5-75 do 6- —, groch 6- do 8- —, wyka — do —, rzepak n. 8-75 do 9- —, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, Pszenica 7- — do 7-65, żyto 5-25 do 5-77, jęczmień 5- — do 6- —, owies — do —, groch 5-90 do 7-75, wyka — do —, rzepak n. 8-65 do 8-90, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7-50 do 8-15, żyto 6- — do —, jęczmień 6- — do 7- —, owies 6-25 do —, groch 6-10 do —, wyka — do —, rzepak n. 9-15 do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

Czerniowce, pszenica 7-50 do 7-75, żyto 5-50 do 5-60, jęczmień 5-50 do 5-70, owies 4-30 do 5- —, groch 6- — do 8- —, wyka — do —, rzepak n. 8-50 do 8-70, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5- — do 20- — nominalnie. Nowy chmiel od 58- — do 70- — zł. za 56 kilo.

Okowita za 10.000 litr pret. loco Lwów zł. 24-50 do 25- —.

Usposobienie dobre.

(m) Niezmiarka Zachodnie powiaty kraju naszego dotknęła w tym roku nowa kłeska w postaci niezmiarki; ucierpiała głównie pszenica. Wskutek tej kłeski wpłynęły z tam-

*) Przedruk wzbroniony.

tejszych powiatów, głównie zaś z pilzneńskiego, bocheńskiego, sądeckiego, krakowskiego i. t. d. bardzo liczne próby o ulgi podatkowe, które w niniejszym wypadku nie *ex lege* lecz tylko według uznania wys. Ministerstwa mogą być przyznane. Krajowa Dyrekcja skarbu, otrzymawszy z wymienionych powiatów liczne doniesienia o tej kłesce, zarządziła natychmiast z własnego ramienia obszernie i jak najdokładniejsze dochodzenia a to w celu dostarczenia wys. Ministerstwu skarbu jak najdokładniejszej podstawy do ocenienia rozmiarów tej kłeski i ewentualnego przyznania ulg podatkowych.

* Bukowińska Izba handlowa i przemysłowa w odpowiedzi na pismo, w którym p. Minister handlu margrabia Bacquehem, zawiadomił ją o objęciu swego urzędowania, poruszyła sprawę zerwania handlowo-politycznych stosunków z Rumunią i tak się wyraża: „Godne we wszech miar ubolewania przerwy, jakich doznały ostatnimi czasy nasze handlowo-polityczne stosunki, przedewszystkiem wskutek ekonomicznego rozdwojenia z Rumunią, a które dają się uczuć nader dotkliwie okręgowi bukowińskiemu, co więcej kwestyonują nawet egzystencyę licznych rodzin stanu handlowego i przemysłowego, napełniają Izbę głęboką troską przyszłość. To też z prawdziwym zadowoleniem i głęboką wdzięcznością powitała Izba zabieg Wys. Ministerstwa, aby przez zawiazanie rokowań w celu obniżenia taryfy kolejowej dla przewozu drzewa do Tryestu i Rossyi utworować drogi zbytu najważniejszemu artykułowi wywozowemu Bukowiny; Izba nie może jednak ukryć przed sobą przekonania, iż zarządzenie to samo jedno nie potrafi sprowadzić stanowczej poprawy w położeniu, lecz że jedynie powrót do korzystnych stosunków traktatowych, specjalnie z Rumunią, mogłyby powstrzymać upadek przemysłu, rzemiosł i handlu, utworzyć im drogę do spokojnego, pewnego i trwałego rozwoju, a zarazem sprowadzić stanowcze polepszenie w położeniu ekonomicznem“.

* Wystawa Czerniowiecka. Komisya wystawy czerniowieckiej prosi o przypomnienie stronom interesowanym, iż z dniem 20 b. m. upływa ostateczny termin do instalowania przedmiotów przeznaczonych na wystawę, ewentualnie objęcia miejsce wyznaczonych na wystawę.

* Bilety związkowe. Między kolejami, należącymi do niemieckiego związku dróg żelaznych, który obejmuje zarazem koleje austriackie, istnieje — jak wiadomo — układ, mocą którego wolno członkom Rad Nadzorczych i wyższym urzędnikom kolejowym podróżować bezpłatnie w całym obrębie Związku za okazaniem t. zw. biletu z związkowego. Układ ten przestaje obowiązywać od dnia 1 stycznia roku przyszłego. Kolej Karola Ludwika zapowiedziała wprowadzić, że na walnem zgromadzeniu związku, które się odbędzie dnia 26 b. m. w Sztuttgardzie, postawi wniosek o przedłużenie układu, odstąpiła jednak następnie od tego wniosku wskutek oporu ze strony innych kolei.

Słychać, iż koleje austriackie i węgierskie zamierzają zawrzeć między sobą osobną umowę dla utrzymania dotychczasowego zwyczajnego przynajmniej w granicach Austro-Węgier.

* Ces. król. uprz. gal. Zakład kredyt. włościański w likwidacyi. (Wykaz w myśl art. 91 statutu.)

Stan z dniem 31 lipca 1886, wynosił: Udziałów zł. 485.910; Asygnat kasowych zł. 37.450; 8 pre. listów zastawnych zł. 3.521.100; 5 pre listów zastawnych zł. 810.700; Obligacyi komunalnych zł. 44.300; Komitet likwidacyjny.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan wyjechał wczoraj o godzinie 4 z rana w towarzystwie wielkiego ochmistra nadwornego, ks. Hohenlohe, z Gastein do Ischl.

Budapester Corresp. dowiaduje się, iż Najj. Pan zaszczytci Swoją obecnością uroczystość rewindykacyi Budy, jaką urządzi w dniu 1 września stolica wspólnie z Towarzystwem historycznem.

Najd. Cesarzewicz Rudolf u dał się przedwczoraj z Laxenburga do Hütten-dorf na manewry 25-tej dywizyi piechoty.

Najd. Arcyksiążę Ludwik Wiktor przybył z Saleburga do Gmunden.

P. Prezes gabinetu, hr. Taffe, powrócił przedwczoraj z rana z Elischau do Wiednia.

Komendant marynarki, wiceadmirał baron Sterneck, przybył w pomyślnym zdrowiu do Wiednia, z kąd po kilkudniowym pobyciu uda się jeszcze na jakiś czas za granicę dla dopełnienia rozpoczętej kuracyi.

Według Pol. Corresp. c. k. ambasador przy W. Porcie, baron Calice, powróci w pierwszych dniach września na swoją posadę do Konstantynopola.

Prezes gabinetu węgierskiego, p. Tisza, ma zamiar udać się w drugiej połowie bieżącego miesiąca na czas krótki do Ostendy.

Zjazd Monarchów w Gastein dominuje ciągle nad wszystkimi innymi wypadkami, a dzienniki zajęte są w pierwszym rzędzie tym przedmiotem. Pomiędzy innymi *Nordd. Allg. Ztg.* wyraziwszy nadzieję, że rządy i ludy powitają z ufnością zjazd ten, powtarzający się co roku, czytując go za trwałą rękojmię pokoju, cytując zaraz potem z uznaniem słowa *Fremdenblattu*, „że zjazdy te, powtarzające się z pewną regularnością, stają się ciągle odświeżaniem świadectwem szczerości i serdeczności stosunków tak między panującymi, jak i między ludami dwóch państw sąsiednich“.

Zgadza się też zupełnie organ księcia Bismarcka na to, co mówi dalej *Fremdenblatt*, „że nie tylko w Niemczech i w naszej Monarchii, ale w całej Europie uznają wartość niemiecko-austriackiego przymierza, jako sojuszu pokojowego, który nie zwraca ostrza swego przeciw nikomu, owszem wita po przyjacielsku każdego, kto tylko chce wziąć udział w tej pracy pokojowej“; podnosi zaś szczególnie i przytacza dosłownie następujący końcowy ustęp *Fremdenblattu*:

„Jakkolwiek wielu stara się przyrzeczyć do zjazdu różne, zwykle pienne kombinacje, nie narusza jednak nikt i nie podaje w wątpliwość głównego punktu. Tym zaś jest przekonanie o trwałości ścisłych węzłów, jakie łączy Austro-Węgry z Niemcami, tych stosunków, które od lat wielu tworzą podwalinę naszej polityki, a które, jak poucza doświadczenie, zapewniły Europie długoletni pokój“.

W sprawie komisji kolonizacyjnej w W. Księstwie Poznańskim i Prusach Zachodnich, donosi *Posener Ztg.*, że naczelny prezes hr. Zeidlitz tak jest dotąd zajęty wprowadzaniem w bieg tej nowej instytucji, że nie objął jeszcze spraw urzędu naczelno-prezydyjalnego i zastępuje go prezes regencji p. Sommerfeld.

Obadwaj radcy Steinecke i dr. Wittenburg, przydzieleni do komisji kolonizacyjnej przybyli już do Poznania i objęli swe czynności. Biuro komisji kolonizacyjnej znajduje się obecnie w gmachu regencyjnym i niebawem zamianowani będą urzędnicy biurowi. Kasa komisji przydzieloną została tymczasowo do głównej kasy regencyjnej.

W Toruniu aresztowano dnia 28 z. m. pewnego mężczyznę pod zarzutem szpiegostwa. Jak się okazało, aresztowanym był hr. Łubieński z Królestwa. Po dziesięciodniowym bardzo ścisłym śledztwie, p. Łubieński został wypuszczony na wolność. Jak donosi *Gazeta Toruńska*, pan Ł. przybył do Torunia za legalnym pasportem rossyjskim w zamiarze zaczerkania na powracającą z zagranicy matkę swoją; gdy po paru dniach pobytu matka nie przybywała, zabrał się dla spędzenia czasu do rysowania widoków Torunia i przy tej to pracy został przez pewnego oficera artylerji przytrzymany i do więzienia odstawiony. Po przejrzaniu przez władze wszystkich w mieszkaniu jego znalezionych papierów, wykazało się, że rzekome owe „plany“ były po prostu pejzażami, nie mającymi żadnej wartości wojskowej.

Paryski *Univers* otrzymał z Rzymu depezę, w której donoszą, że ostateczna umowa o reprezentację dyplomatyczną Stolicy Apostolskiej w Pekinie, została już podpisana.

Wiadomość ta wywoła znowu mnóstwo nieprzyjaznych komentarzy, jak już wywołały przedtem rokowania. Z pomiędzy głosów pism francuskich, które omawiały krok Watykanu, zasługuje na uwagę artykuł *Journal des Débats*. Jest to organ, który zawsze z umiarkowaniem odzywał się o sprawach religijnych we Francji, który stanowczo występował przeciw rozdziałowi Kościoła od państwa i przeciw wszelkim zamachom radykałów na budżet wyznaniowy i konkordat, takie więc stanowisko umiemy cenić w Watykanie. *Journal des Débats* zaczyna od uwagi, że każdy, kto zna stosunki na Wschodzie, pojmie, iż mianowanie nuncjusza papieskiego w Chinach, będzie uszczerbkiem dla uroku Francji, dalej zaś mówi: „Kurya dobrze zrobi, jeżeli się dłużej namyśli, zanim się ostatecznie zobowiąże. Należy się przeciw zastanowić, czy byłoby z pożytkiem dla interesów Kościoła, rzekać się protekcji kraju i osłabiać wpływ narodu, który mimo wszelkich przesilen i przyznajmy to, błędów w swojej polityce, nigdy jednak nie sprzeniewierzył się swojej misji opiekuna chrześcijaństwa na dalekim Wschodzie. Wypada się też zastanowić, czy jest roztropnie rządy republiki odbierać najważniejszą przyczynę, którą od wielu lat mógł przytaczać, pragnąc od parlamentu uzyskać utrzy-

manie francuskiego posła przy Watykanie. Nie idzie tu o wyszczególnienie tego lub owego z francuskich mężów stanu, ale o opinię publiczną i wolę większości Izby. Ci, którym w pałacu Burbonów przypadło w udziale bronić pewne ustępy budżetu ministerstwa spraw zagranicznych i wszystkich artykułów budżetu wyznaniowego, mają już i tak bardzo trudne do spełnienia zadanie, zdaje się więc, że Kurya nie zechce utrudniać jeszcze tego ciężkiego zadania“.

W Brukseli krążyła pogłoska, że prezes gabinetu Beernaert ciężko zachorował i dla tego nie może przybyć na 15go sierpnia do stolicy. Natomiast inne wiadomości z Brukseli mówią, że Beernaert nie zachorował, lecz przedłuża swoją podróż ferryjną, ponieważ ministrowie donieśli mu, iż obecność jego nie jest konieczną potrzebą.

Ankiety parlamentarne i rządowe, które zebrały w sprawie żądań robotniczych szczególne ogłoszenia życzenia korporacji robotniczych. Wszystkie one na pierwszym miejscu stawiają zadanie, by przyznano robotnikom prawo głosowania, a w innych postulatach domagają się opieki rządu nad stosunkami przemysłowymi i chcą podobnych instytucji ubezpieczających dla robotników, o jakich już w Niemczech i w Monarchii Austro-węgierskiej pomyślały same władze. Potwierdza to doniesienie pierwotne, że w rzeszach robotniczych nie znalazł odgłosu skrajny socjalizm, co wzmówić chcieli w robotników Belgii i przekonać zagranicę przewódcy przewrotu na zachodzie.

Donoszą z Londynu, że najświeższe oświadczenia lorda Hartingtona w klubie liberalno-unionistycznym, wywołały w obozie zwolenników Gladstona nie bardzo dodatnie wrażenie, że przyjęto je grzecznie, ale zimno. Istotną zaś odpowiedzią jest manifest narodowo-liberalnej unii. Manifest ten ogłasza, że zwolennicy Gladstona utrzymują w mocy wszystkie postulaty irlandzkiej polityki liberalnego przywódcy i byłego prezesa gabinetu. Jakkolwiek polityka ta, mówi manifest, nie znalazła uznania u większości, jednakże oświadczyła się za nią większość liberalnych wyborców, polityka ta zatem ma siły żywotne i odniesie ostatecznie zwycięstwo. Stronnictwo liberalne nie opuści swojej pozycji, dopóki nie osiągnie celu, to jest nie dokona pojednania Anglii z Irlandią, nadając tej ostatniej samorząd.

Do *Polit. Correspondenz* donoszą z Kairu, że podana przez dzienniki francuskie wiadomość, o odwołaniu Sir H. Drummonda Wolffa, jest zupełnie bezzasadną. W polityce egipskiej gabinet torysów nie ma zamiaru przedsięwziąć w tej chwili kroków nowych. Podjęto natomiast dawne rokowania pomiędzy Wolffem a Muktarem-baszą, pod przewodnictwem kedywa, w tem przypuszczeniu, że lord Salisbury przyjmie za podstawę konwencyę Stambulską. Co do niektórych tylko szczegółów udzielono pełnomocnikowi angielskiemu nowych wskazówek.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 12 sierpnia *Wiener Abendpost* została upoważniona do oświadczenia, iż podany drogą telegraficzną z Czerniowiec reskrypt Ministerstwa handlu do rady nadzorczej bukowińskich kolei lokalnych, jest, z wyjątkiem liczby i daty zupełnie zmyśloną. Dzienniki padły po prostu ofiarą mistyfikacji.

Salzburg, 12 sierpnia. Cesarz niemiecki wyjechał wczoraj do Babelsbergu. Na dworcu kolejowym pożegnali monarchę książę Wilhelm, książę i księżna Reuss i namiestnik hr. Thun. Publiczność żegnała cesarza głośnieimi okrzykami.

Peszt, 12 sierpnia. (Tel. pryw.) Sillein (miasteczko w Węgrzech, w komitacie trenczyńskim) stoje od wczoraj w płomieniach. Gwałtowny wicher utrudnia ratunek.

Fulda, 12 sierpnia. (Tel. pryw.) Konferencya biskupów pruskich zostanie zamknięta pojutrze. Tok obrad trzymany jest w ścisłej tajemnicy.

Petersburg, 12 sierpnia. (Tel. pryw.) W pałacu peterhofskim odbył się bal dworski, w którym wzięli udział: Najd. Arcyksiążę Karol Lu-

dwik wraz z Najd. Małżonką, król grecki z królewiczem, członkowie domu carskiego, ambasadorowie i posłowie ze swojemi małżonkami. Pomiędzy 300 zaproszonymi znajdowali się także komendant i oficerowie fregaty austriackiej „Donau“.

Paryż, 12 sierpnia. *Figaro* odbiera depezę, wedle której pielgrzymi austriaccy udający się do Lourdes, zostali powitani w Lugdunie nieprzyjaznymi manifestacjami. Policya aresztowała trzech głównych sprawców tych manifestacji.

Paryż, 12 sierpnia. Dzienniki donoszą, iż Papież oświadczył ambasadorowi francuskiemu przy Stolicy św. że nie powziął dotychczas żadnego postanowienia co do wysłania posła do Pekinu. Skutkiem tego myślnie są odnośne doniesienia pism zagranicznych.

Paryż, 12 sierpnia. Gwałtowna burza zrzuciła wczoraj w Nancy i okolicy bardzo dotkliwe szkody. Winnice zostały spustoszone, wiele domów runęło, a kilka osób utraciło życie.

Bruksela, 12 sierpnia. Burmistrz wystosował pismo do sekretarza partji robotników, w którym oświadcza, że pod tym tylko warunkiem zezwoli na zapowiedzianą w przyszłą niedzielę manifestację, jeżeli pochód nie przesunie się po przed pałac królewski. Partya robotników zgodziła się na ten warunek. Wszyscy komisarze policji zostali zawiązani dzisiaj do naczelnego prokuratora, celem naradzenia się w sprawie środków ostrożności, jakie mają być przedsięwzięte dla utrzymania porządku w dniu 15 sierpnia.

Bruksela, 12 sierpnia. W dalszej seryi procesów wytoczonych sprawcom ostatnich zaburzeń, dwóch podsądnych zostało skazanych na 20 lat robót przymusowych. Innych oskarżonych zasądzono na więzienie od trzech miesięcy do lat pięciu. Pomimo, że bardzo liczna publiczność była obecna przy ogłoszeniu wyroku, nie zaszły nieporządki ani jakiegobądź manifestacje.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 sierpnia 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 26.50 Węg. akcyje kredyt. 290.25, Akcyje anglo-austr. 113.—, Akcyje banku Union 72.75, Akcyje kolei Karola Ludwika 193.75, Akcyje kolei północnej 227.25, Akcyje kolei południowej 116.25, Akcyje kolei Alföld 192.50, Akcyje kolei Elzbiety 230.70, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 228.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 177.50 Wiedeńskie losy 125.75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacyje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 105.25, Lesy regulacyi Clay 126.60, Losy tureckie —, Węgierska renta 109.95, Akcyje związkowego banku 102.—, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.22.75 Węgierskie losy 124.—, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, Akcyje tytoniowe 59.—, Akcyje Banku dla krajów koronnych 214.—, — Usposobienie ruchliwe.

Wiedeń, 11 sierpnia 1886, godzina 5 minut 25. Akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 12 sierpnia 1886 r. godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 281.—, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 193.75, Południowa 116.—, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 96.25, 4 3/4% pożyczka krajowa z 1883 roku 96.—, Napoleondor 10.02. Rubel papierowy 1.22 3/4. Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z dnia 11 sierpnia 1886. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do —, zł., owies — do —; okowita per 10,000 litr procent 25.75 do 26.— zł. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, pirytus —, kukurudza —, Kolonia —, Budapeszt. Pszenica 100 kilogr. na je-sień 8.28 do 8.30 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) 39.—, do — zł. Berlin: Pszenica żółta (sierpień) 154.50 do —, żyto —, — m. spirytus 38.75 rzepakowy olej —, Paryż: maki 159 kilogr. 48.75 fr., olej rzepakowy —, fr. spirytus —, fr. Wrocław; Pszenica —, żyto —, owies Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

Do dzisiejszego numeru dołącza się Przewodnik Naukowy i Literacki za miesiąc sierpień dla prenumeratorów cało i półrocznych.

Przyjechali do Lwowa

dnia 12 sierpnia 1886.

Hotel George'a.

Pp. M. Ostrowski z Rudek, E. Kowalinka z Szląska, S. Strarorypinski z Podola ros. W. Kołoszwary z Krakowa.

Hotel Langa.

Pp. S. K. Modzelewski z Kijowa, T. Domaradzki z Wołynia, A. Poper z Wiednia, F. Rosenberg z Wiednia, H. L. Höninger z Przemysła.

Hotel Francuski.

Pp. księżna M. Czartoryska z Podhaje, Dor. A. Kosiba z Tarnopola, W. Gniewoz z Kontow, Dor. S. Rapaport z Wiednia, F. Bar. Saumen z Jałowego, A. Bar. Saumen z Ustrzyk dolnych.

Pociągi kolejowe

Odchodzą ze Lwowa:

od 1 czerwca 1886.

podług zegara lwowskiego.

Do Krakowa: o godz. 2 minut 25 po połud. pociąg kurierski, o godz. 10 min 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 4 minut 8 po połud. pociąg kurierski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk: z dworca Podzamecze o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 po południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

przychodzą do Lwowa:

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 2 minut 15 po południu pociąg kurierski o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 3 minut 58 po połud. pociąg kurierski o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południe pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł. pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; éwierocznie (od 1go lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zast. za 100 zł., III. Listy dłużne za 100 zł., IV. Obligacje za 100 zł., V. Losy miasta Krakowa, VI. Monety. Includes various stock and bond listings with prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of exchange rates for Vienna stock exchange, including sections for I. Dług państwa (Government Debt), II. Obligacje (Bonds), and III. Akcje (Stocks).

Table of exchange rates for various goods and currencies, including sections for IV. Listy zastawne losowane (Mortgage Loans), V. Obligacje z prawem pierwszeństwa (Bonds with Priority), and VI. Losy (Loses).

Table of exchange rates for gold and silver, including sections for VII. Weksle (Exchange) and Kurs złota (Gold Course).

DZIENNIK URBEDOWY.

Konkursa.

L. 6999 (5684 3--3) Konkurs na posadę prowadzącego metryki izraelskie i tegoż zastępcy w okręgu metrykalnym Wojniłowskiem z siedzibą w Wojniłowie.

II. w powiecie brodzkim: a) przy szkołach etatowych: 1. z płacą 600 złr. przy 5-klasowej szkole w Brodach z płacą zaś 300 złr. przy szkołach, 2 w Baryłowie, 3. w Boratynie, 4. w Ciszczakach, 5. w Kadłubiskach, 6. w Kontach, 7. w Niemiaczku, 8. w Suchodołach.

Kuratele.

L. 981 (5759 2--3) C. k. Izba notaryalna we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na opróżnioną, w skutek śmierci ś. p. Aitala Łukaszewicza, w posiadanie c. k. notaryusza w Gwoźdźcu i wzywa wszystkich, mających chęć ubiegać się o tę potadę, by swe należycie udokumentowane prośby we właściwej drodze do tutejszej c. k. Izby, w przeciągu 4 tygodni, licząc od trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu, wnieśli.

L. 8090. (5746 2--3) Izydor Hordij, rolnik z Diłkowiec uznany został marnotrawcą. Kuratorem jest Hryc Sirko, z Diłkowiec. Brody, dnia 24 maja 1886.

nych, tudzież sposobu sprzedaży 3/4 części realności pod l. 193, 193a w Brzeżanach i sposobu spieniężenia krydataryusza dożywotniego użytkownika 1/4 części z 1/4 części wspomnianej realności, wyznacza się na podstawie §. 146, 148 ust. konk., termin na dzień 26 sierpnia 1886 o godz. 3 po południu w c. k. sądzie obwodowym sala nr. 12.

L. 4620 (5669 3--3) Podaje się do publicznej wiadomości, że na ogólnem zebraniu wierzycieli masy konkursowej Wolfa Einhorna wybrano w miejsce Szyji Zimera, ustępującego zarządcy tej masy konkursowej adw. dra Zielińskiego, w Nowym Sączu zarządcą takowej.

L. 5928. (5771 1--3) C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie na zasadzie §. 62 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Abrahama Weinberga nieprotokołowanego właściciela handlu w Rzeszowie a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomości o tyle o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ord. konkurs z dnia 25 grudnia § 868 obowiązuje.

L. 38337. (5796 1--3) Edwarda Niedzielskiego ze Lwowa uznaje się umyślowo chorym i nadaje mu się kuratora Teodora Niedzielskiego ze Lwowa. C. k. sąd powiatowy m. d. S. I. Lwów, 24 lipca 1886.

L. 6532. (5793 1--3) C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu uchwałą z dnia 5go czerwca 1886 l. 3880 Jędrzeja Antoła z Zubsuchego uznał marnotrawcą. Kuratorem jego ustanawia się Jędrzeja Lassaka wójta z Zubsuchego. C. k. sąd powiatowy. Nowy Targ, dn. 1 lipca 1886.

Upadłości.

L. 2182 (5737 2--2) W celu stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych, ogłasza się niniejszem konkurs na następujące posady: I. w powiecie zloczowskim: a) przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. 1. w Białogłowach, 2. w Nestorowcach, 3. w Serwyrach, 4. w Przewłocznej, 5. w Płukowie, b) przy szkołach filialnych: 1. w Bokutynie, 2. w Boniszynie, 3. w Hukałowcach, 4. w Koropcu, 5. w Kudobincach, 6. w Manajowie, 7. w Ostaszowcach, 8. w Sławnej, 9. w Urlowie, 10. w Wołożkowcach.

L. 5997 (5745 2--3) C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Wadowicach podaje do publicznej wiadomości, że Jan Gronkiewicz, ze Skawiec, syn ś. p. Adama Gronkowicza, urodzony dnia 11 czerwca 1860 za głupkowanego uznany i że dla niego kurator, w osobie Jana Paździery, ze Skawiec, uznany został. Wadowice, dnia 30 czerwca 1886.

L. 6628. (5654 1--3) C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji Ogólnego rolniczo-kredytowego zakładu w kwocie 355 złr. 27 ct. z pn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hipot. l. 154, 156 i 533 gminy Słoboda objętych, Stefana i Dyonizego Kołodziej własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 27go września 1886, dnia 29 października 1886 i dnia 29 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cena wywołania 600 zł. Wadyum 10 pre. w kwocie 60 zł. Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 9 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem. Kuratorem wierzycieli jest pan Józef Topolnicki ze Słobody. Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Kozowa, 12 marca 1886.

wiali, powołać ostateczne osoby, w których zaufanie pokładają. Wierzyciele, którzy w Rzeszowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Rzeszowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym została. Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej.“ Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami. Rzeszów, dnia 7 sierpnia 1886.

Licytacje.

L. 6750 (5655 1--3) C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji Ogólnego rolniczo-kredytowego zakładu w kwocie 295 zł. 49 ct. z pn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hipotecz. l. 44 i 43 gminy Słoboda objętej, Warzka Czuch własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28go września 1886, dnia 29 października 1886 i dnia 30 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cena wywołania 500 zł. Wadyum 10 pre. w kwocie 50 zł. Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem. Kuratorem wierzycieli jest p. Józef Topolnicki z Słobody. Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Kozowa, 18 stycznia 1886.

L. 5357 (5755 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 20 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 57 subrep. 26 w Sieniawie położonej, dłużnika Waska Wusika vel Łusika własnej, celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie 10 rat po 9 złr. i jednej raty 9 złr. 9 ct.
Cena szacunkowa realności tej wynosi 300 złr.
Wadyum zaś 10 prc.
Resztę warunków, tudzież akt opisanie i ocenienia przejrzeć można w sądzie.
Rymanów, 17 lipca 1886.

L. 5356 (5754 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 20 sierpnia, 21 września i 20 października 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 78 subrep. 155 we Sieniawie położonej, dłużnika Mechla Tobiasa własnej celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie 13 rat po 12 złr. i jednej raty 12 złr. 16 ct.
Cena szacunkowa realności tej wynosi 350 złr.
Wadyum zaś 10 prc.
Resztę warunków, tudzież akt ocenienia przejrzeć można w sądzie.
Rymanów, 17 lipca 1886.

L. 4176 (5641 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje do wiadomości, że do przedsięwzięcia w gmachu tut. sąd. egzekucyjnej sprzedaży w drodze licytacji, realności pod lk. 149 w Rzeszowie położonej, wyk. hyp. l. 135, objętej, Kelmana Drukkera względnie jego masy rozbirowej własnej, celem zaspokojenia sumy 213 zł. z 8% odsetkami od 1 listopada 1884 i sumy 213 zł. z 8% odsetkami od dnia 1 maja 1885, tudzież kosztów 17 zł. 82 1/2 ct. na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie bez poprzedniego oszacowania uchwałą z dnia 31 grudnia 1886 do l. 6942 dozwoleń, wyznacza dwa terminy, mianowicie na dzień 1 września 1886 i na dzień 13 października 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem.
Wyciąg hipoteczny rzeczony realności i warunki licytacyjne, które w myśl dykcycji c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie, z dnia 6 kwietnia 1886 l. 5987 zmienionymi zostały, przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Cenę wywołania stanowi kwota 10.000 złr. a. w.
Wadyum wynosi 1.000 złr.
Gdyby licytowana realność w powyższych terminach za cenę wywołania lub niżej tej ceny sprzedaną nie została, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznaczony termin na dzień 14 października 1886 o godz. 9 przed połudn.

Dla wszystkich tych, którzyby w dniu 13 września 1885 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego prawa rzeczowe na rzeczony realności nabyli, lub którzyby uchwalili, tę licytację rozpisyując, lub późniejsze uchwały w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające za jakiegokolwiek bądź powodu wcale lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły ustanowiono kuratora adw. dra Kostheima z substytucją adw. dra Rybickiego.
Rzeszów, dnia 8 lipca 1886.

L. 11092 (5757 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Justyna Krużlewskiego w kwocie 115 złr. aw. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach: 19 sierpnia, 16 września i 19 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności, wykazem hipotecznym l. 224, 225 gminy Korszytów i l. 68 gminy Cecowa objętej stanowiącej własność Josia Leitner z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 672 złr. 50 ct.
Wadyum 57 złr. w. a.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd registraturze.
Zborów, dnia 10 grudnia 1885.

L. 4744 (5753 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że dnia 2 sierpnia, 1 września i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 62 subr. 49 w Czaremsze położonej, dłużnika

Mikołaja Maliniczaka własnej, celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego, włościańskiego we Lwowie 20 rat po 9 złr. i 1 raty 9 złr. 9 ct. zpn.
Cena szacunkowa realności tej wynosi 250 złr. wadyum zaś 10%
Resztę warunków tudzież akt opisanie i ocenienia przejrzeć można w sądzie.
Rymanów 30 czerwca 1886.

L. 3276 (5752 2—3)
C. k. sąd powiatowy Myślinicki ogłasza, iż w dniach 30 sierpnia 1886, 27 września 1886 i 30 października 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusową sprzedaż realności pod lk. 47 w Krzywaczce położonej, według lwh 34 ks. grt. tejże gminy dłużnika Wojciecha Starowicza własnej, na rzecz banku rolniczego we Lwowie o 96 złr. 25 kr. aw zpn.
Cena wywołania 321 złr. 39 kr. wa.
Wadyum wynosi 32 złr. 14 kr. wa.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślinice dnia 30 czerwca 1886.

L. 6430. (5601 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 350 zł. 92 ct. w. a. na rzecz Ozyasa Rozenfelda, odbędzie się dnia 22 września 1886, 3go listopada 1886 i 1 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 6 egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużników Izaka Schwarz i Freudy Schwarz pod l. 978 w Tarnopolu położonej.
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, wynosi 1944 złr. 92 ct.
Wadyum 194 złr. 49 ct. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 20 maja 1885 prawa zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo ts. uchwałą z 30 września 1885 l. 14059 kuratora ad actum p. adw. dra Weisteina a p. adw. dra Blausteina zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 10 lipca 1886.

L. 6923 (5598 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę c. k. uprz. gal. banku hipot. ponownie rozpisyje się w celu ściągnięcia kwoty 4687 złr. 50 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż dóbr Potoczyska, dłużnika Jakóba br. Romaszka jak wyk. hip. l. 82 B. p. 6 własnych, w jednym terminie w dniu 15go października 1886 o godz. 10 przed połud. w którym te dobra też niżej ceny szacunkowej w kwocie 307.250 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, lub za jakkolwiek bądź cenę zostaną sprzedane, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 15362 złr. 50 ct. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczony realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dra Zakrzewskiego został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w ts. registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 15 lipca 1886.

L. 6261. (5551 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, że na prośbę kołomyjskiej kasy oszczędności dozwoleń została w celu ściągnięcia zaległych rat pożyczkowych 102 zł. 6 ct., 102 zł. 6 ct. i kapitału 1674 złr. 11 ct. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Maryi Weber w 1/2 i Józefa Aschenbrenera w 1/2 części własnej, w Kołomyi pod Nr. 2405, 2409, 2410 i 2411 na przedmieściu nadworniańskim położonej, w dwóch na dzień 24go września i 29 października 1886 zawsze o godz. 10 z rana wyznaczonych terminach.
Cenę wywołania stanowi wartość realności tej 3740 złr., zaś wadyum 374 złr.; dla niewiadomych wierzycieli kurator w osobie adw. dra Freudemberga, został ustanowionym.
Akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w ts. registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 30 czerwca 1886.

L. 2169. (5724 2—3)
W sprawie c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw spadkobiercom Hrycia Sokoła, tudzież Iwanowi Kaczmar i Piotrowi Bednarczuk pto 26 rat po 9 złr. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusową sprzedaż realności włościańskiej w Pałczyńcach położonej, spadkobierców Hrycia Sokoła, Iwana Kaczmara i Petra Bed-

narczuka własnej, wedle wykazów hip. l. 180, 181 i 182 tejże gminy, ciała tabularne stanowiącej, w trzech terminach, a mianowicie 26 sierpnia, 23 września i 28 października 1886, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowi suma 250 zł. niżej której rzeczona realność dopiero przy trzecim terminie licytacyjnym sprzedaną będzie.
Zakład wynosi kwotę 25 zł.
Akta i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Nowosioło, dnia 9 lipca 1886.

L. 6967 (5599 2—3)
Na zaspokojenie pretensyi Banku hip. we Lwowie w kwocie 562 zł. 10 ct. z pn. przeprowadzoną zostanie licytacyjna sprzedaż realności pod lk. 361 kat. 199 w Kołomyi położonej, Israela i Ruchli Schreyerów własnej, w jednym terminie dnia 21 września 1886 o 10 godz. rano w B. IV., a to także poniżej ceny wywołania 2200 zł. Wadyum wynosi 110 zł. aw.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono dra Goldfarba.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć i odpisać można w registraturze.
C. k. sąd obwodowy.
Kołomyja, 15 lipca 1886.

L. 1859. (5614 2—3)
W dniu 21 września 1886 o godzinie 10 rano przymusowo sprzedaną będzie realność pod Nk. 49 w Żołyni mieście położona, Getzla Stillera własna, na zaspokojenie pretensyi Gustawa Niesnera w kwocie 275 zł. i 275 zł. z pn.
Cena szacunkowa wynosi 775 zł.
Wadyum 39 zł.
Akt oszacowania (wpis hipoteczny), warunki licytacyjne, można przegladnąć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, 14 kwietnia 1886.

L. 4513. (5602 2—3)
W drodze egzekucyi wyroku z dnia 26 listopada 1883 l. 11238 celem zniesienia wspólnej własności realności pod l. 15 w Ubiadzie objętej, wyk. hip. dla gminy Wielogłowy l. 68, Jana Cisowskiego w 5/6, częściach, zaś małoletnich Anny, Franciszki, Katarzyny i Zofii Cisowskich po 1/6, części własnej, odbędzie się w tut. sądzie w dniach 13 września, 18 października i 22 listopada 1886, każdym razem o godz. 9 rano przymusową sprzedaż przez publiczną licytację powyższej realności, która na powyższych terminach poniżej ceny szacunkowej sprzedaną nie zostanie.
Wadyum wynosi 401 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd pow. miej. deleg.
Nowy Sącz, 30 czerwca 1886.

L. 12913 (5699 2—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Kałuzi odbędzie się na zaspokojenie wierzytelności wekslowej Berla Freidländera w kwocie 116 złr. z p. n. przymusową sprzedaż przez licytację realności pod lk. 45 w Rypiance powiatu Kałuskiego położonej, przedmiotu ksiąg gruntowych nie stanowiącej, do Jurka i Jawdochy Nowickich należącej, w dniach 24 sierpnia 24 września i 26 października 1886 o 10 rano z tem, iż takowa przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową 335 złr. przy trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Poręczenie wynosi 33 złr. 50 ct.
Akt zastawnego opisanie, ocenienia i resztę warunków licytacyjnych można w sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Kałuż, 15 stycznia 1886.

L. 4951 (5611 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Jasle przeciw Wojciechowi Smoluchowi ze Święcan o zapłaconie 108 złr. wa., z pn. przeprowadzoną zostanie w trzech terminach:
dnia 4 września,
dnia 4 października
i dnia 4 listopada 1886,
każdy raz o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużnika w Święcanach pod lk. 42 położonej i to w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim zaś terminie nawet poniżej takowej.
Cena wywołania wynosi 945 złr. wadyum 94 złr. 50 ct.
Resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.
Jasło, 31 maja 1886.

L. 4177. (5696 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Jaworowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie 669 zł. 25 ct. z pn. w dniach 6 września, 11 października i 8 listopada 1886 zawsze o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. 29 w rynku w Jaworowie ciała tabularne stanowiącej, do dłużników Israela, Nechumy i małol. Jakuba Strassbergów należącej, za cenę szacunkową 2750 zł. lub wyżej tejże przedsięwzięcie.
W razie niesprzedania odbędzie się dnia 8 listopada 1886 o godz. 3 popołudn. rozprawa z wierzycielami celem ułożenia lepszych warunków.
Wadyum wynosi 275 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Ferdynand Kriszke w Jaworowie ustanowiony.
C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 21 lipca 1889.

L. 4963. (5722 2—3)
W dniach 13 września, 18 października i 22 listopada 1886 zawsze o 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Markusa Laubera w kwocie 31 złr. z pn. publiczną licytacją realności Jana Odrzywołka pod lwh. 179 w Tenczynku położonej i rozpisyje się licytację tę w myśl odnośnych przepisów w 3 terminach.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice, 6 sierpnia 1886.

L. 3024. (5604 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włościańskiego 122 złr. 36 ct. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 9 września, 7 października i 4 listopada 1886, zawsze o godzinie 10 rano licytacja realności pod lk. 54 subr. 56 w Teodorówce Franciszki i Maryanny Kordysów własnej ciała tabularnego niestanowiącej.
Cena wywołania 250 złr. zakład 25 złr. w. a.
Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Dukla, dnia 12 czerwca 1886.

L. 3427 (5723 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach celem zaspokojenia sumy dłużnej 150 złr., z pn. przeprowadzi na rzecz uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przymusową publiczną sprzedaż realności l. w. h. 199 gm. kat. Niepołomicach objętej a własności dłużników Jana i Maryi Chmurów stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych mianowicie:
dnia 3 września,
dnia 4 października,
dnia 5 listopada 1886,
każdy raz o godz. 10 przed południem.
Cena wywołania wynosi 300 złr.
Wadyum zaś 30 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tejże realności przejrzeć można w tutejszosądowej registraturze.
Niepołomiche, dnia 12 lipca 1886.

Ч. 10724. (5349 3—3)
Ц. к. судъ повѣтовскій гор. делег. Секція II. во Львовѣ розписує въ цѣл. заспокоєна квоти 177 зар. 76 ко. а. в. съ прн. на рѣчь общаго ролничо-кредитоваго заведенія для Галичини и Бѣковины лнцитація реалности выказомъ ипот. ч. 23 громады катастр. Голоско мале обнатою, до Касира Бапара належачою, на день 16 вересня 1886, о годинѣ 10 рано въ бюркѣ 3 здитного сѣда
Цѣна выкачана 160 зар.
Вадіумъ 8 зар.
На томъ термини реалность таа проданомъ сѣде за акциссды цѣнс.
Блишній оцеловѣ и витягъ тасларный перемотрити можна въ тсѣсд. регнстратрѣ.
Львовѣ, 30 червца 1886.

L. 106 (5713 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 16 sierpnia i 17 września 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 października 1886 nawet poniżej takowej, licytacja nietabularnej realności l. 24 w Woli zaderewackiej, masy spadkowej Iwana Stefanów własnej, na rzecz Jakóba Reinkarza pto 130 zł. z pn.
Cena wywołania 305 zł.
Wadyum 30 zł. 50 ct.
Resztę warunków i akt oszacowania wolno przejrzeć w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Bolechów, 30 stycznia 1886.

L. 1170 (5678 3—3)

C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 3 września, 8 października i 5 listopada 1886, o godz. 10 rano egzekucyjną licytację realności, objętej wykazem hip. 86 w Dobkowicach położonej, dłużnika Jana Rokickiego własnej, na rzecz zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w celu wydobycia wierzytelności 400 zł. zpn.

Cena wywołania 1500 zł
Wadyum 150 zł. wynosi.
Hesztę warunków można przejrzeć w sądzie.
Badymno, 30 czerwca 1886.

L. 5420 (5717 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. w Brzeżanach, ogłasza, że celem zaspokojenia 13 rat po 15 zł. zaległych z odsetkami 9 % i odsetkami zwłoki 3 %, tudzież resztującego kapitału 38 złr. 88 ct. austr. waluty, przeprowadzoną zostanie na rzecz ogólnego rolniczo-kredytowego zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie na jednym terminie dnia 23 września 1886 o godz. 10 rano w c. k. sądzie powiatowym m. d. w Brzeżanach w biurze nr. 3. publiczna przymusowa sprzedaż realności, w Szybalinie pod lk. 139 subr. 3 położonej, Dmytra i Anny Chybów własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisaną zastawniczą uchwałą byłego c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach, z dnia 21 sierpnia 1876 l. 7871 do wiadomości sądu przyjętą, opisanymi gruntami i innymi przynależnościami

Cena wywołania wynosi 600 zł., wadyum zaś 60 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół opisaną zastawniczą i oszacowania można przejrzeć w tut. s. registraturze.
Brzeżany, dnia 30 czerwca 1886.

L. 2256. (5720 2—3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przycz. Jakóbowi Weintraubowi pto 8 rat pożyczkowych po 18 zł. 82 ct. i reszty kapitału 73 zł. 23 ct. odbędzie się w dniach 17 września, 15 października i 19 listopada 1886 każdorazowo o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod Nk. 25 subrep. 17 w Swiebodzinie położonej, dłużnika Jakóba Weintrauba własnej.

Cena wywołania wynosi 350 zł. a. w.
Wadyum 35 zł.
Bliższe warunki do przejrzania w registraturze.

Kuratorem do niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Władysław Trzeciecki.
C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa, 20 marca 1886.

L. 2730 (5702 2—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Łopatynie odbędzie się w dniach 13 września, 8 października i 4 listopada 1886, zawsze o 10 godzinie rano, przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod N. k. 67 w Stanisławczuku położonej, Leiby Stüecklera własnej, na rzecz generalnej agencji The Singer Manufacturing Comp. New-York G. Neidlinger dla zaspokojenia sumy 81 zł. aw. z pn., która przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś terminie za jakąkolwiek ceną sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 52 zł. 50 ct.
Wadyum 5 zł. 25 ct.
Wyciąg tabularny, protokół oszacowania jakoteż bliższe warunki licytacji, mogą być przejrzane w ts. registraturze.
Łopatyn, 24 lipca 1886.

L. 4104. (5677 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na zaspokojenie przynależącej się Izajaszowi Lichtensternowi sumy dłużnej 600 zł. wa. z pn. przymusową sprzedaż realności lwh. 104 gm. kat. Nieznanowice objętej, a własność Tekli Kosuchowej stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych:

dnia 16 września,
dnia 18 października i
dnia 22 listopada 1886

każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Cena wywołania wynosi 3360 zł.
Wadyum zaś 335 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, 24 lipca 1886

L. 13200. (5750 2—3)

Dnia 9 września, dnia 13 października i dnia 17 listopada 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 133 star. 44 now. w Drohobyczu położonej wedle dom. zagr. m. T. III p. 504 n. 7 haer. i 505 n. 10 haer. Mikołaja Kotowicza własnej na rzecz Józefa Wiśniowskiego celem zaspokojenia sumy 300 zł. aw. zpn.

Cena szacunkowa zarazem wywołania wynosi 1602 zł. aw.

Wadyum 160 zł. 20 ct. aw.
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za cenę wywołania lub wyżej tejsze, przy trzecim nawet poniżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, tudzież akt ocenienia można w tus. registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły ustanowionym został adw. dr. Popławski kuratorem.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 2 lipca 1886.

L. 205. (5680 2—3)

W dniach 15 września, 20 października i 24 listopada 1886 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Łuki Swerduna pod l. k. 146 w Sławsku w powiecie starostwa Stryjskiego położonej, na zaspokojenie wierzytelności Mojżesza Kügera w kwocie 24 zł. a. w.

Cena wywołania 695 zł.
Wadyum 69 zł. 50 ct.
Bliższe warunki do przejrzania w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Jan Ilnicki w Skolem.

C. k. sąd powiatowy.
Skole, 30 czerwca 1886.

L. 3634. (5783 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach, rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach, w kwocie 206 złr. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bartnem położonych a mianowicie: ciała tabul. wykaz. hip. l. 117 objętego, Michała Żurawa własnego, ciała tabul. wyk. hip. l. 132 tudzież $\frac{12}{130}$ części tabular. wykaz. hip. l. 130 objętych Wasyła Szkurata, względnie tegoż spadkobierców Maksyma i Iwana Szkuratów własnych, w dwóch terminach a to: na dzień 27 września i 25go października 1886, każdym razem o godz. 10ej rano, w Gorlicach.

Cena wywołania 1100 złr.
Wadyum 110 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 9044 (5715 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Leizora Wolfa Blumenfelda w kwocie 20 zł. 83 ct. z pn. odbędzie się 28 września, 28 października i 2 grudnia 1886, o 10 rano w biurze l. tutejszego sądu przymusowa sprzedaż połowy realności dłużnika Gustawa Beer własnej, wykazem hipot. 36 gminy katastralnej Stanisławów objętej.

Gdyby ta realność w tych trzech terminach powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną nie została, natenczas wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 2 grudnia 1886, godzinę 3 po południu.

Cena wywołania wynosi 257 zł. 50 ct., zakład 25 zł. 75 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Wurzel z zastępstwem dra Rosenberga.

Resztę warunków, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Stanisławów, 10 lipca 1886.

L. 7270 (5735 3—3)

C. k. sąd powiatowy m. d. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia 105 zł. 22 ct. na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, licytację realności lk. 87 w Zboiskach, Aleksandra Spanowskiego jako prawonabywcę Daniela Gerzuka i Zygmunta Litwińskiego własnej, wyk. hip. 109 gm. kat. Zboiska objętej, w dniu 12 sierpnia 1886, na dniu 16 września 1886 i na dniu 14 października 1886 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie.

Cena wywołania stanowi 400 zł. wa. a chęć kupienia mający złożyć ma 40 złr. wa. jako wadyum.

Na pierwszym i drugim terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim poniżej tejsze.

Bliższe warunki przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
Lwów, 7 maja 1886.

L. 10492 (5704 3—3)

Odnosnie do edyktu z 6 maja 1886 l. 5234 w Gazecie urzędowej Nr. 118, 119 i 120 obwieszczonego, uwiadamia się, że wstrzymany przez zarządę masy konkursowej trzeci termin względem licytacyjnej sprzedaży $\frac{3}{6}$ części realności pod lk. 50, 51, 185 m. w Stryju, Sendera Schönfelda własnych, odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 19 sierpnia 1886 o godz. 10tej rano

pod warunkami w tym edykcie ustanowionymi.

C. k. sąd powiatowy.
Stryj, dnia 28 lipca 1886.

L. 2691. (5673 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 72 zł. z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż realności Pawła Widły, l. w. h. 132 realności Walentego Palęńskiego, l. w. h. 105 i realności Jana Szczęśniaka l. w. h. 88 gm. kat. Zabierzów objętych, na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Bochni w trzech terminach licytacyjnych

dnia 30 sierpnia,
30 września i
30 października 1886,
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Cena wywołania realności Pawła Widły Nr. 132 w Zabierzowie wynosi 840 zł.
Wadyum zaś 84 zł.

Cena wywołania realności Jana Szczęśniaka Nr. 88 w Zabierzowie wynosi 1490 zł.
Wadyum zaś 149 zł.

Cena wywołania realności Walentego Palęńskiego Nr. 105 w Zabierzowie wynosi 840 zł.

Wadyum zaś 84 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciągi hipoteczne tych realności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, dnia 26 maja 1886.

L. 30919. (5643 3—3)

Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 2000 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 6 września, 5 października i 26 października 1886 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności i l. 21 w Zwierzyncu położonej, ciała hipoteczne l. 23 stanowiącej, Lucyny Winkler własnej.

Cena wywołania 5500 zł.
Wadyum 550 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 5 listopada 1886 o godz. 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Zygmunt Blattreis z substytucją adw. dra Zygmunta Eibenschutza w Krakowie.
Kraków, 31 lipca 1886.

L. 3542 (5681 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Sniatynie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Dawida Teichera a względnie cesyonaryusza Izaka Liebstera w resztującej kwocie 68 złr. 30 ct. a. w. z większej kwoty 96 zł. 20 ct. aw. z pn. przeciw Jerdrzejowi Matusz a względnie Teofilowi Goleckiej wywalczonej, odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 23 sierpnia, 27 września i 28 października 1886, każdym razem o godzinie 10tej przedpołudniem egzekucyjna publiczna licytacja połowy realności dłużnika pod lk. 182 $\frac{1}{2}$ w Sniatynie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena szacunkowa wynosi 300 zł. aw.
Wadyum 30 zł.

W razie gdyby realność ta na dwóch pierwszych terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną nie została, wtedy sprzeda się ją na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół opisaną i oszacowania realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Sniatyn, dnia 28 maja 1886.

L. 2790 (5674 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 61 zł. wa. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności Jana Piotrowskiego i Jacentego Wójcika lwh. 51 i 7 w Niewiarowie położonych, na rzecz towarzystwa zaliczkowego w dwóch terminach licytacyjnych

dnia 30 sierpnia i
dnia 30 września 1886
każdym razem o godzinie 10tej przedpołudniem.

Cena wywołania realności l. w. h. 51 771 zł., realności lwh. 7 — 485 zł. w. a., ktore to realności na tych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką sprzedaną zostaną.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, 2 Czerwca 1886.

L. 3001. (5675 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 162 zł. wa. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 63 i połowy realności lwh. 107 gm. kat. Grodkowice objętych, a własność Adama Kościółka stanowiących na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Bochni w trzech terminach licytacyjnych:

dnia 25 sierpnia,
dnia 27 września i
dnia 28 października 1886
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Cena wywołania realności lwh. 63 i połowy realności lwh. 107 gm. Grodkowice objętych wynosi 2140 zł.

Wadyum zaś 214 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, 18 czerwca 1886.

L. 11533. (5700 3—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się w dniach 24 sierpnia, 24 września i 25 października 1886 o 9 rano na zaspokojenie dłużnych towarzystwu zaliczkowemu w Kałuszu 300 zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację gruntów do Edwarda i Anny Hoffbauer należących pod l. k. 41 top. 326 w Kałuszu i lk. 25 top. 397 lk. 8 top. 400 lk. 2 top. 3 lk. 21 top. 43 i 44 w Chocieniu położonych, z których grunt w Kałuszu położony przedmiotu ksiąg gruntowych nie stanowi, grunta zaś w Chocieniu położone w nowo otwartej dla gminy tej księdze gruntowej pod n. wyk. hip. 154 na dłużników w równej połowie zapisane są za lub wyżej ceny szacunkowej 930 zł.

Wadyum wynosi 93 zł.

Gdyby przy powyższych trzech terminach sprzedaż za cenę szacunkową nie nastąpiła odbędzie się dnia 24 listopada 1886 o 9 rano w sądzie tutejszym termin do ułożenia lepszych warunków, na który wszystkich wierzycieli hipotecznych z tem się wzywa, iż niejawiający się za przystępujących do większości głosów jawiających się wierzycieli uważani będą.

Akt zastawnego opisaną i oszacowania, wyk. hip. i resztę warunków sprzedaży wolno w sądzie przejrzeć.

Dla wszystkich tych niewiadomych wierzycieli, którzyby później prawo zastawu nabyli, lub którymby uchwała niniejsza należycie doręczona być nie mogła, ustanawia się kuratorem p. Malicyusza Tynieckiego z Kałusza.

C. k. sąd powiatowy
Kałusz, 15 lutego 1886.

L. 10491 (5703 3—3)

Odnosnie do edyktu z 6 maja 1886 l. 5233 w Gazecie urzędowej Nr. 118, 119 i 120 obwieszczonego uwiadamia się, że wstrzymany przez zarządę masy konkursowej trzeci termin względem licytacyjnej sprzedaży $\frac{1}{6}$ i $\frac{1}{10}$ części realności pod l. k. 50, 51, 185 m. w Stryju Isaaka Schönfelda starszego własnych, odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 19 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano pod warunkami w tym edykcie ustanowionymi.

C. k. sąd powiatowy
Stryj, 28 lipca 1886.

L. 7555 (5701 3—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się w dniach 19 sierpnia, 21 września i 19 października 1886 o 10 rano celem zaspokojenia wierzytelności Ołeksy Jaremycza w kwocie 200 zł. z pn. egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod nk. 29 w Pejle położonej, na Stasia Jaciów zainstalowanej.

Cena wywołania, poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 550 zł.
Wadyum 55 zł.

Gdyby sprzedaż w powyższych terminach do skutku nie przysła, odbędzie się dnia 18 listopada 1886 o 3 popołudniu termin do ułożenia lepszych warunków.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała licytacyjna należycie doręczona nie została ustanowiono Menaszego Fruchtmana z Kałusza.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg z ksiąg gruntowych i protokół oszacowania w sądzie przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, 28 sierpnia 1885.

L. 7118. (5698 3—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się w dniach 19 sierpnia, 21 września i 19 października 1886 o 10 rano na zaspokojenie dłużnych galicyjskiemu zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie 6 rat po 60 zł. i resztującego kapitału 828 zł. 86 ct. z pn. przymusowa sprzedaż licytacyjna realności do Wilhelma Krama należącej, pod lk. 21 subrep. 378 w Kałuszu Nowym położonej.

Przy pierwszych dwóch terminach realność powyższa sprzedaną będzie nie niżej ceny wywołania 2500 zł., przy trzecim terminie nie niżej 2000 zł. aw.

Wadyum wynosi 250 zł.
Akt zastawniczy opisaną i resztę warunków sprzedaży wolno w sądzie przejrzeć

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, 30 sierpnia 1885.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tutejszego z dnia 24 marca 1885 do l. 7481 otwarto nowe księgi gruntowe.

L. 19829.

I. dla majątności tabularnych.

(5797 1—3)

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a			
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego		
1	Korścielne ad Żółkiew	Soposzyn	Żółkiew		
2	Morochów	Morochów	Bukowsko		
3	Brzozowiec	Brzozowiec	Lisko		
4	Chocień	Chocień			
5	Część Żurawin Dom. 16 pag. 337	Żurawin tudzież Krywka i Smolnik	Lutowiska		
6	Część Żurawin Dom. 23 pag. 417				
7	Stubienko część i Barcz	Stubienko i Stubno	m. d. Przemysł		
8	Stubienko Janowszczyzna i Rajtarowszczyzna				
9	Części z części dóbr Stubienko				
10	Stubienko czyli Dybowszczyzna				
11	Stubienko część Dom. 508 pag. 218 nr. 117				
12	Stubienko część Dom. 35 pag. 195				
13	Stubienko część Dom. 35 pag. 199				
14	Dzwiniacz dolny	Dzwiniacz dolny		Ustrzyki dolne	
15	Deutsch Berehy także Siegenthal i Berehy dolne zwane Berehy przyległość do dóbr Dobromiła	Berehy dolne			
16	Łodynie albo Łodyna przyległość do Dobromiła	Łodyna			
17	Raków	Raków		Dolina	
18	Grabów	Grabów			
19	Słoboda	Słoboda			
20	Łopianka	Łopianka			
21	Truskawiec „Bad”	Truskawiec	Drohobycz		
22	Letnia	Letnia	Medenice		
23	Manasterzec I. Dom. 23 pag. 329	Manasterzec	Podbuż		
24	Manasterzec II. Dom. 15 pag. 469				
25	Koniuszki siemianowskie część I. Dom. 33 pag. 75	Koniuszki siemianowskie z miejscowością Zagórze	Rudki		
26	Koniuszki siemianowskie część II. Dom. 27 pag. 30				
27	Koniuszki siemianowskie część III. Dom. 53 pag. 195				
28	Koniuszki siemianowskie część IV. Dom. 53 pag. 203				
29	Zagórze I. Dom. 33 pag. 79				
30	Zagórze II. Dom. 27 pag. 32				
31	Zagórze III. Dom. 53 pag. 199				
32	Zagórze IV. Dom. 53 pag. 207				
33	Wola Błazowska część Dom. 5 pag. 375	Wola błazowska	m. d. Sambor		
34	Wola Błazowska część Dom. 78 pag. 59				
35	Wola Błazowska część Dom. 49 pag. 455				
36	Wola Błazowska część Dom. 141 pag. 223				
37	Wola Błazowska część Dom. 23 pag. 341				
38	Wola Błazowska część Dom. 5 pag. 369				
39	Wola Błazowska część Dom. 49 pag. 311				
40	Wola Błazowska część Dom. 116 pag. 319				
41	Straszewice			Straszewice	Staremiasto
42	Rossochy część Dom. 64 pag. 96				
43	Rossochy część Misikowstwo zwana Dom. 87 pag. 33				
44	Rossochy część Symkowska zwana D m 109 pag. 219				
45	Rossochy część Szeptyczyzna zwana Dom. 67 pag. 231 Dom. 34 pag. 459 et Dom. 89 pag. 80				
46	Część lasu we wsi Rossochy Dom. 22 pag. 429				
47	Nawczutowa czyli Nawczutka	Nawczutka wielka			
48	Łowczyce	Łowczyce	Żydaczów		
49	Konczaki nowe	Konczaki stare i nowe	Halicz		
50	Konczaki stare				
51	Dzwiniacz	Dzwiniacz	Sołotwina		
52	Wołczyńiec	Wołczyńiec tudzież Kołodziejów, Rybno, Podłuże, Stanisławów i Knihinin	m. d. Stanisławów		
53	Balińce Dom. 2 pag. 53	Balińce z Trofanówką	Gwoździec		

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a	
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego
55	Zielińce	Zielińce	Borszczów
56	Cygany	Cygany	
57	Kozaczyzna	Kozaczyzna	Mielnica
58	Zalesie	Zalesie	
59	Obodówka	Obodówka	Nowe Siolo
60	Hołoszyńce	Hołoszyńce i Medyn	
61	Korszyłówka	Korszyłówka	Zbaraż
62	Jacowce	Jacowce	
63	Dobromirka	Stryjówka	
64	Pienkowce	Dobromirka	Nowesioło
65	Zaścinocze czyli Zaścinocz	Pienkowce	
66	Capowce	Zaścinocze	Trembowla
67	Burakówka	Capowce i Sadki	Tłuste
68	Lubianki niżne	Burakówka Kuszyłowce i Powowce	
69	Jasienica wielka Dom. 87 pag. 322	Lubianki niżne, Stryjówka i Kretowce	Zbaraż
70	Maziarnia nad Bugiem Dom. 87 pag. 334	Jasienica polska z miejscow. Jasienica ruska, Maziarnia i Kolonia Łany niemieckie	Kamionka strumiłowa
71	Jasienica mała Dom. 87 pag. 324		
72	Obidów czyli Obydów	Obidów z miejscowościami Łany, Łapajówka i Jagunia	Kamionka strumiłowa
73	Łany Dom. 87 pag. 330		
74	Łapajówka Dom. 87 pag. 318	Sielec Bienków z miejsc. Ptaszniaki	Przemysłany
75	Sielec bienków		
76	Pleników Dom. 10 pag. 7	Pleników	Przemysłany
77	Pleników Dom. 19 pag. 237		
78	Pleników część Dom. 69 pag. 465		
79	Pleników Dom. 392 pag. 372	Wypyski	Przemysłany
80	Wypyski czyli Wypiska		
81	Wołków połowa Dom. 19 pag. 257	Wołków	Przemysłany
82	Wołków połowa Dom. 6 pag. 301		
83	Biłka	Biłka	

II. dla posiadłości mniejszych.

- Morochów podlegająca sądowi powiatowemu w Bukowsku.
- Brzozowiec,
- Chocień podlegające sądowi powiatowemu w Lisku.
- Żurawin, podlegająca sądowi powiatowemu w Lutowiskach.
- Stubienko, podlegająca sądowi powiatowemu m. del. w Przemysłu.
- Królik wołoski, podlegająca sądowi powiatowemu w Rymanowie.
- Dzwiniacz dolny,
- Berehy dolne,
- Łodyna podlegające sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych.
- Raków,
- Grabów,
- Słoboda,
- Łopianka, podlegające sądowi powiatowemu w Dolinie.
- Letnia wraz z częściami skład. w gmin. kat. Medenice podlegające sądowi powiatowemu w Medenicach.
- Manasterzec, podlegająca sądowi powiatowemu w Podbużu.
- Koniuszki siemianowskie, z miejsc. Zagórze podlegające sądowi powiatowemu w Rudkach.
- Wola Błazowska, podlegająca sądowi powiatowemu m. del. w Samborze.
- Straszewice,
- Rossochy,
- Nawczutka wielka podlegające sądowi powiatowemu w Starem mieście.
- Łowczyce, podlegające sądowi powiatowemu w Żydaczowie.
- Konczaki, stare i nowe, podlegające sądowi powiatowemu w Haliczu.
- Dzwiniacz, podlegająca sądowi powiatowemu w Sołotwinie.
- Knihinin,
- Wołczyńiec, podlegające sądowi powiatowemu miej. del. w Stanisławowie.
- Balińce z Trofanówką, podlegające sądowi powiatowemu w Gwoźdźcu.
- Zielińce.
- Cygany,
- Kozaczyzna, podlegające sądowi powiatowemu w Borszczowie.
- Zalesie, podlegające sądowi powiatowemu w Mielnicy.
- Obodówka,

- Hołoszyńce,
 - Korszyłówka,
 - Jacowce,
 - Dobromirka,
 - Pienkowce, podlegające sądowi powiatowemu w Nowem siole.
 - Zaścinocze, podlegające sądowi powiatowemu w Trembowli.
 - Capowce,
 - Burakówka, podlegające sądowi powiatowemu w Tłustem.
 - Jasienica polska z miejscowościami Jazienica ruska, Maziarnia z Kolonią Łany niemieckie wraz z częściami skład. w gminach kat. Obydów i Ruda,
 - Obydów z miejsc. Łany, Łapajówka i Jagunia wraz z częściami skład. w gminie kat. Jazienica polska, Kamionka strumiłowa i Ruda,
 - Sielec Bienków z miejsc. Ptaszniaki tudzież z częściami skład. w gminie kat. Ruda, podlegające sądowi powiatowemu w Kamionce strumiłowej.
 - Pleników,
 - Wypyski,
 - Wołków,
 - Biłka, podlegające sądowi powiatowemu w Przemysłanach,
- i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 czerwca 1886 upłynął.
- Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ust. z d. 25 lipca 1871 nr. 96 dz. u. p. uskutecznił w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 marca 1887 a to co do majątności tabularnych pod I. 1 do 83 wymienionych do przynależnych Trybunałów I instancyi, zaś co do do posiadłości pod II. 1 do 46 do dotyczących c. k. sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.
- Ostrzega się — iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 22 czerwca 1886.

Schenk.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 14155 (5668 2-3)
C. k. sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądowym znajdują się następujące z kradzieży pochodzące rzeczy i gotowe pieniądze niewiadomych właścicieli, jako to:
1. 14155/85 zegarek srebrny z łańcuszkiem, pugilares i ręcznik;
1. 21649/86 strzelba;
1. 4292/86 szal, buty chłopskie, 2 kaptanki, 2 palety, worek ze szmatami, 2 spodnice, chomont, 3 chusteczki, palto zimowe, względnie uzyskana ze sprzedaży kwota 9 złr. 13 ct.
1. 7783/86 ze sprzedaży konia maści gniadej z małą gwiazdką na czole miary 131 $\frac{1}{2}$ ctm. około 12 lat mającego uzyskana kwota 21 złr.
1. 4530/86 2 kozuchy białe barankowe, względnie uzyskana ze sprzedaży kwota 8 złr.
1. 9665/86 zegarek srebrny i złoty pierścione z rautami.
1. 2024/86 prześcieradło, 3 ręczniki, poszewka, 3 chusteczki, pończocha 1 funt kawy.
1. 11158/86 para przyszew i chustka.
Wzywa się przeto niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego obwieszczenia tego edyktu w dzienniku gazety Lwowskiej, swoje prawa własności wykazywali, w razie przeciwnym bowiem przedmioty te jako przepałość traktowane będą.
Lwów, dnia 29 lipca 1886.

L. 829 (5713 2-3)
Sąd obwodowy wzywa z pobytu i życia niewiadomego Franciszka Szeliskiego, dla którego w poz. 1 karty c. wykazu hipo. 15 dóbr Zagurów 1 karty wykazu hip. 16 dóbr. Wolica, 2 karty c. wykazu hip. 17 dóbr Owieczka 2 karty c. wykazu hip. 10 dóbr Jadamwola w hipotece łącznej intabulowanemu jest z pierseństwem 4 grudnia 1876 obowiązek Jana Wielogłowskiego zapłaćenia 5700 złpł z kosztami 203 złr. 24 gr. Kazimierza Waligórskiego i Milewskiego dla którego intabulowanemu, jest w poz. 4 karty c. wykazu hipotecznego, 14 dóbr Swidnik i 1 karty c. wykazu hipot. 17 dóbr Owieczka w hipotece łącznej z pierseństwem 11 marca 1785 obowiązek Jana Wielogłowskiego zapłaćenia Kazimierzowi Waligórskiemu 7335 złpł. z prowizją i kosztami jako też reszty przez tegoż Waligórskiego Milewskiemu i tychże niewiadomych prawonabywców lub spadkobierców, aby najdalej do 30 kwietnia 1887 pretensji swoje zgłosili, ile że inaczej są hipoteczny pozwoli na podanie właścicieli na umierzenie i wykreślenie tych pozycji.
C. k. sąd obwodowy.
Nowy Szącz 13 lutego 1886.

L. 15230 (5725 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia niniejszem, że dnia 26 listopada 1882 zmarł w Tartakowie mieście Nachman Kober, z pozostawieniem ustnego kodycyłu w którym wyznacza między innymi legat na rzecz, wnuczek po zmarłej jego córce Beili Kober zamężnej N. pozostałych imion nazwisk i miejsca pobytu niewiadomych w kwocie 20 złr. w. a.
Wzywa się więc takowe, a względnie tychże spadkobierców, ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie się zgłosili i swe oświadczenie do spadku wniosli, w przeciwnym zaś razie rozprawa tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem p. do Władysławem Wejdą przeprowadzoną i ukończoną zostanie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal dnia 8 sierpnia 1886.

L. 14107 (5726 2-3)
Władysław Krasiecki nominowany reskryptem Ministerstwa sprawiedliwości z 9 marca 1886 l. 1346 notaryuszem w Głogowie wykonał 28 lipca 1886 przepisana dla notaryusza przysięgę przed sądem krajowym wyższym w Krakowie co się do wiadomości powszechnej podaje.
Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków 3 sierpnia 1886.

L. 26921 (5730 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza listu dłużnego ogólnego rolniczo kredytowego zakładu dla Galicyi i Bukowiny (obszeczne rolniczo kredytowe zawedenie dla Halycyiny i Bukowiny) ser. 1875 nr. 151 na 100 złr. opiewającego w dniu 7 lipca 1883 wylosowanego, z kuponami z których pierwszy w dniu 1 stycznia 1884 był płatny, ażeby list w mowie będący w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia obecnego edyktu, sądowi tem pewniej przedłożył, w przeciwnym bowiem razie list ten z kuponami za amortyzowany i nieważny uznany będzie.
Lwów dnia 19 czerwca 1886.

L. 35110 (5733 2-3)
C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Benedyktowi Płoszczańskiemu, że przeciw niemu został dnia 17 lipca 1886 do l. 33991 na rzecz tow. wzajemnego kredytu wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 120 zł. zpn.
Gdy miejsce pobytu Benedykta Płoszczańskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. do Dobrzańskiego a tegoż zastępcą adw. do. Majewskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonemu zostaje.
Wzywa się zatem Benedykta Płoszczańskiego aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów dnia 31 lipca 1886.

L. 36273 (5734 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 29 lipca 1886 do l. 36273 wniósł Teodor Neumann przeciw Teodorowi Waśkiewiczowi i jego spadkobiercom pozew o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 24 $\frac{1}{4}$ i $\frac{1}{8}$ części realności pod l. 25 i 27 $\frac{1}{4}$ we Lwowie prawo zastawu dla sumy 540 złr. m. kon. na rzecz Teodora Waśkiewicza zaintabulowanego na który to pozew wyznaczono termin dziesięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.
Gdy miejsce pobytu pozwanego Teodora Waśkiewicza i jego spadkobierców nie jest wiadome, został dla niego adwokat do. Roński kuratorem a tegoż zastępcą adwokat do. Pomianowski mianowany.
Wzywa się zatem Teodora Waśkiewicza i jego spadkobierców, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów dnia 31 lipca 1886.

L. 878 (5695 2-3)
Brzozowski sąd powiatowy wyznacza w sprawie Leiby Zwika przeciw Herschowi i Chaji Willnerom pto 50 złr. termin do rozprawy drobiazgowej na 20 sierpnia 1886 9 godz. przed południem i dla niewiadomych z miejsca pobytu pozwanym, ustanawia kuratora Leizora Passa.
Brzozów dnia 5 marca 1886.

L. 1652 (5640 2-3)
Na trzecią kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu dnia 23 sierpnia 1886 o godzinie 8 $\frac{1}{2}$ rano się rozpoczynając, zamianowany został dodatkowo radea sądu krajowego Ambroży Janowski zastępcą przewodniczącego.
Przemyśl dnia 1 sierpnia 1886.

L. 18598 (5635 2-3)
C. k. sąd krajowy zawiadamia nieobecnego z miejsca pobytu i życia niewiadomego Karola Porębskiego, z Woli Batorskiej, że uchwałą z dnia 28 maja 1886 l. 13754 dozwolone zostało na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Bochni egzekucyjne oszacowanie realności jego, pod lwh. 152 w gminie Wola Batorska położonej, celem zaspokojenia sumy 150 złr. i że dla strzeżenia praw jego ustanowiono adw. dra Paszkowskiego kuratorem, z zastępstwem adw. dra. Pięniżka, któremu wspomnianą uchwałę się doręcza.
Kraków 23 lipca 1886.

L. 33571 (5629 2-3)
C. k. sąd krajowy w sprawach cywilnych we Lwowie wzywa tych wszystkich, którzyby książeczkę wkładową galicyjskiego Banku kredytowego Nr. 13075/884 wystawioną na imię i nazwisko „Jakób Riedler“ opiewającą na pierwotną składkę 100 złr. a. w. wypłaćalną okazicielowi z dniem 1 lipca 1885 kwotę 182 złr 25 ct. aw. zaś z dniem 1 lipca 1886 kwotę 190 złr. 52 ct. a. w. wynoszącą, która Jakobowi Riedlerowi zaginęć miała w rękach mieli, takową tem pewniej w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej tutejszemu sądowi przedłożyli, gdyż inaczej takowa po upływie powyższego terminu za amortyzowaną uznana zostanie.
Lwów, dnia 17 lipca 1886.

L. 2628 (5618 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Hordyńskiego Fedkowicza że przeciw niemu wniosła Anna Bilińska pod dniem 27 maja 1886 do l. 2628 pozew o oddanie posiadania gruntu w Hordyni lub zapłaćenia kwoty 500 złr. w. a. i że dla niego kuratorem ad actum Bazylego Baczynskiego z Horodyszczu ustanowiono któremu pozwany potrzebne do obrony środki dowodowe udzielił lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił ma, gdyż inaczej zle

skutki z tąd wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.
Łąka, dnia 17 czerwca 1886.

L. 2627 (5617 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawiadamia niniejszem, niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Hordyńskiego Fedkowicza, że przeciw niemu wniosli Stefan i Maryanna małż. Hordyńscy pod dniem 27 maja 1886, do l. 2627 pozew o oddanie posiadania gruntu w Hordyni lub zapłaćenie kwoty 250 złr. a. w. i że dla niego kuratorem ad actum Bazylego Baczynskiego z Horodyszczu ustanowiono, któremu pozwany potrzebne do obrony środki dowodowe udzielił lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił ma, gdyż inaczej zle skutki z tąd wyniknąć mogące sam sobie, przypisać będzie musiał.
Łąka, dnia 17 czerwca 1886.

L. 22364. (5762 1-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem każdego możliwego posiadacza zgubionych dwu pięcioprocentowych poświadzeń odbiorowych (Empfangscheim) wystawionych przez główną kasę krajową we Lwowie z daty Lwów dnia 12 października 1863 l. 30 na kwotę 140 zł. 21 ct. i z daty Lwów dnia 16 maja 1864 l. 203 na kwotę 69 złr. 79 ct. wa. opiewających na imię Bazylego Gdula wystawionych, ażeby o posiadaniu takowych, w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni tutejszemu sądowi pewniej donieśli, ile że w razie przeciwnym, takowe za umorzony uznane zostaną.
Lwów, 9 maja 1885.

L. 34538. (5764 1-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 19 lipca 1886 do l. 34538 wnieśli Chaja Róza dw. im. Brück, Racza Jonas ur. Brück, Miria Landau ur. Brück i Moszel Brück przeciw Jucie Margulies pozew o uznanie i intabulację prawa własności do $\frac{1}{4}$ części realności lk. 57 $\frac{3}{4}$ we Lwowie na który to pozew wyznaczono termin dziesięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.
Gdy miejsce pobytu pozwanej Juty Margulies nie jest wiadome, został dla niej adwokat dr. Fläschner kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Reiss mianowany.

Wzywa się zatem Juttę Margulies, a by do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymieniła.
Lwów, dnia 24 lipca 1886.

L. 12464. (5739 1-3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Włodzimierza Rudzkiego, że wskutek wniesionego przeciw niemu pozwu wekslowego przez Tarnowski dom komisowy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu nakaz zapłaty sumy zaskarżonej 175 zł. wa. z pn. wydany został, który ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi adw. dr. Emilowi Psarskiemu doręczono.
W Tarnowie, dnia 5 sierpnia 1886.

Doniesienia prywatne.

L. 3638. (5741 2-2)

Obwieszczenie.

W celu wypuszczenia przysługującego gminie miasta Rzeszowa wyłączonego prawa propinacji miodowej, tudzież poboru ustanowionej daniny komunalnej od syconych miodów, wiśniaku, maliniaku, dereniaku, i lipniaku, na trzechlecie od 1. Stycznia 1887 do końca grudnia 1889, rozpisyje się niniejszem licytacją ofertową, otwartą od dnia 15. Sierpnia aż do dnia 28. Października 1886 do godziny 12 przed południem, a to z wykluczeniem licytacji ustnej.

Pisemne oferty wnosić należy do naczelnictwa miasta w kopertach opieczetowanych w przeciągu czasu powyż ustanowionego, albowiem zaraz po terminie ostatecznym tj. dnia 28. Października 1886 o godzinie 6 po południu nastąpi otwarcie ofert wobec komisji do tego powołanej.

Cena wywołania ustanawia się następnie:

1. za prawo propinacji tj. produkowania i szynkowania miodów, rocznie na 1090 złr.

2. za prawo poboru daniny komunalnej po 2 ct. od każdej litry sprowadzonego miodu, rocznie 1000 złr. czyli razem 2090 złr., przyczem zastrzeżenie, że obydwie te przedmioty tylko łącznie wypuszczone będą.

Blizsze postanowienia zawiera oddosny protokół licytacyjny, który przeglądany być może w Magistracie tutejszym.

Magistrat miasta.
Rzeszów, dnia 31. Lipca 1886.

PASY

skórzanne do maszyn,
Pasy gumowe do maszyn,
Lniane napuszczane pasy do maszyn,
Gurty konopne do maszyn,
Węże gumowe z zakładkami konopnymi i bez,
Węże do sikawek,
Węże konopne,
Sikawki ogrodowe Hydronettes,
Wiaderka do ognia.

DALEJ:

Płaszcze gumowe dla pań i panów,
Poduszki gumowe do nadmuchiwania,
i wszelkie inne artykuły gumowe jak również korki do butelek, korkociągi, maszyny do korkowania, kapsle do butelek, lak do lakowania butelek, maszyny do mycia flaszek, pipy do beczek, kieszki gumowe do ściągania i różne inne artykuły piwniczne.

polecają

HÜBNER i HANKE

we Lwowie. 5270

Pomieszkania większe i mniejsze
ulica Brajerowska l. 8.

od niedawna przedłużona do ulicy Mickiewicza
Ulica Podlewskiego 4. i 6.
przedłużenie ulicy Jagiellońskiej przy ulicy Brygidzkiej

Blizszej wiadomości udziela Zarząd realności Emila Brajera, Kazimierzowska l. 37.

5142 22-?

Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład wodołeczniczy

we Lwowie (w Kiszce)

otwarty przez cały rok.

przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracji, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godziny po południu pod nadzorem lekarza.

Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i tusze dla szerszej publiczności.

Telefon l. 54.

(3697 36-?)

Dla P. T.

Rodziców i Opiekunów.

U nauczyciela języka francuskiego, władającego zarazem językiem niemieckim, jakby ojczystym, może jeszcze jeden lub dwóch uczniów na przyszły rok szkolny znaleźć umieszczenie. Do przedmiotów szkolnych uzdolniony korepetytor w domu. Przeszło 30-letnia działalność w zawodzie wychowawczym i zastępstwo w obecności wybitne stanowisko w społeczeństwie zajmujących, posługują interesowanym za rekojmiję zasłużonego zaufania.

ADRES udziela z grzeczności księgarń pp. Milikowskiego (Starzyka), Seyfartha i Czajkowskiego, Richtera, Gubrynowicza i Schmidta. 5826 1-3

POSTĘP

w wydoskonaleniu fortepianów i pianin, tych najbardziej rozpowszechnionych i ulubionych instrumentów, jest w najnowszym czasie nadzwyczajnym. Nowo sprowadzone instrumenta z zagranicy i z Wiednia przez ruchliwą firmę p. L. Marka we Lwowie przewyższają wszystkie u nas znane z wyrobu, doskonałości, trwałości i zewnętrznej elegancji. Forte-pian „Mignon“ ledwo 140 c. m. długi, posiada ton silny i dźwięczny jak koncertowy, mechanicznie angielską nadającą się do najłżejszych cieniowań, trwałość przez jednostajną ramę metaliczną całego korpusu, a zewnątrznie z drzewa hebanowego, bogato złotem grawerowany jest taki instrument istnem cackiem i ozdobą salonu. Temi zaletami wyszczególniają się także Pianina i organy amerykańskie. Firma p. Marka sprzedaje też na raty miesięczne po 15 złr. 4968

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1845.

poleca
krażki porcelanowe
pod torty
 sztuka po 80 ct., 1 zlr., 1 zlr. 20 ct., 1 zlr. 50 ct.

FARBY OLEJNE NA DACHY
 lepsze i tańsze, niż każda konkurencya,
DOSTARCZAJĄ

Hübner i Hanke we Lwowie.

5184

Chorym na prowincyi na jakakolwiek bądź chorobę **organów płciowych** choćby najniewinniej zapadłym a chcącym od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kurację w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbędną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczanego fachowca następcza, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem grzecznie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi przyjmuje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kurację za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie,

specyalista chorób płciowych

w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadawnione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla, zżerzenia zakaźne i kataralne upływy patologiczne wypadki ubytku nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność nasieniotyki upływy nocne osłabienia nerwów i funkcji płciowej (impotencye), drzenie muskułów, padaczkę początki suchot i wyschnięcie szpiku wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod pseudonimem „**W. Gierlach** ulica Halicka l. 12 I piętro nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskretyonalnie.

Domowa ordynacja tylko od 8 do 9 z rana od 1/2 6 do 1/2 7 wieczór. [4134 18-5]

Koncessyonowany Zakład
 Posługaczy publicznych
 pod firmą:

PIOTRA WAJDY

otworzony pod l. 15. plac Halicki
 (w gmachu Banku Hipotecznego)

Poleca się Szanownej P. T. Publiczności
 do przewozu

MEBLI i TOWARÓW

tak w obrębie

miasta, do dworców i z dworców kolejowych,
jako też i na prowincye
 Przyjmuje bezpłatne zgłoszenia
opróżnionych pomieszczeń
 i daje w tym względzie wyjaśnienia.

Za wszelkie szkody z winy posługaczy
 wnikle, ręczy Zakład kaucya złożona w kasie
 miejskiej.

Na uszczone kwoty za czynności posługaczy,
 raczy P. T. Publiczność w interesie wzajemnym
 żądać od nich znaczków wydanych im w tym
 celu.

Z szacunkiem

5591 3-12 Zarząd zakładu.

Uznana powszechnie za najlepszą
Masę do zapuszczania podłóg

polecają:

Hübner & Hanke

we Lwowie.

3373 15-4

Dostać można:

We Lwowie u nas, Rynek 38 i we wszystkich znaczniejszych handlach, na prowincyi:

- W BOCHNI u p. J. Michnika.
- BORSZCZOWIE u pni Ol. Armatus.
- BRODACH u pp. Witkowski & Sp.
- BRZEŻANACH u pni B. Wrońskiej.
- BUCZACZU u p. J. Neumanna.
- BUSKU u p. M. Goldhabera.
- CHODOROWIE u p. F. Marxa.
- CZERNIOWCACH u p. A. Bayera.
- CZORTKOWIE u p. S. Kosteckiego.
- DEMBICY u p. S. Serednickiego.
- DOLINIE u p. M. Kirschena.
- DROHOBYCZU u pni G. Herschdorfer.
- GORLICACH u p. S. Muszyńskiego.
- GRODKU u p. A. Lipusa.
- HUSIATYNIE u p. A. Danielewicza.
- JAROSŁAWIU u p. O. Strassberga.
- JASLE u pp. J. Pollaka i Syna.
- KALUSZU w Towarzystwie spożywczem.
- KAMIONCE ST. u p. J. Sklenki.
- KIMPOLUNGU u p. K. Neumayera.
- KOŁOMYI u pp. J. Różańskiego i Sp.
- KOPECZYŃCACH u p. N. Pozamenta.
- KOSSOWIE u p. M. Kamila.
- KRAKOWIE u p. J. Barberowskiego.
- KROSŃIE u p. J. Lazarowicza.
- ŁANCUCIE u p. J. Cętnarskiego.
- LEŻAJSKU u p. S. Pomeranza.
- LISKU u p. R. Barańskiego.
- MIELCU u pp. J. Dembickiego i syna.
- MIKULINCACH u pni E. G. Grossmann.
- MONASTERZYSKACH u p. M. J. Suhla.
- MOŚCISKACH u p. Fiz. Lebdy.
- MYSLENICACH u pp. J. Guttmana i syna.
- NADWÓRNIE u p. J. Kisielewskiego.
- NOWYM SĄCZU u p. K. Millera.
- PODHAJCACH u pp. J. Zimmita spadkobierców.
- PRZEMYSŁU u p. M. Kozłowskiego.
- RADÓWCACH u pni L. Sonnenreich.
- ROHATYNIE u p. F. Marxa.
- RZESZOWIE u p. E. G. Neugebauera.
- SAMBÓRZE u p. A. Kromera.
- SANOKU u p. E. Bartha.
- SERECIE u p. J. Dempińska wdowa.
- SIENIAWIE w Towarz. spożywczem.
- SKALE u p. J. H. Kohna.
- SNIATYNIE u p. E. Böhma.
- STANISŁAWOWIE u p. K. Jonasa.
- STARYM SĄCZU u p. A. Essena.
- STRYJU u pp. Lechickiego i Kosterkiewicza.
- SUCZAWIE u p. M. Ilnickiego.
- TARŃOWIE u pp. W. Müldnera i Spł.
- TŁUMACZU u p. J. Hübschmanna.
- TURCE u p. W. Budziszewskiego.
- TYSMIENICY u p. J. Zamichowskiego.
- WADOWICACH u p. A. Pohla.
- ZALESZCZYKACH u p. H. Sanockiego.
- ZŁOCZOWIE u p. F. Kordeckiego.
- ZÓŁKWI u p. F. Olearczyka.
- ZYWCU u p. A. Pawlukiewicza.

The Purgatif-Chambard
 ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE
 Pana **CHAMBARD** w Paryżu
 W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płci i wieku, mogą go zażywać bez oderwania się od zajęć. Użycie ich oswobadza od **zaparcia** i **złoty**, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomyślnie przeciw: **zawrotom głowy, migrenom, mdłościom, bólowi serca, niestrawnościom, zatwardzeniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zaparcia** **miękkim** **kwiatów** **lub** **żółci**.
 we LWOWIE w apiekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego dawniej Nahlika i Krzyżanowskiego.

Poczta Lisko poszukuje ekspedytorkę z uzdolnieniem telegraficznym.
 5728 3-3

Handel sukna
 i towarów wełnianych modnych, pod firmą:
J. Wallach i Syn
 we LWOWIE, w Ryńku pod l. 33.
 Założony w roku 1841,
 poleca na sezon wiosenny i letni, swój najobficiej zaopatrzony
 skład materij wełnianych na męskie również damskie i dziecięce ubrania, zazwyczaj od gatunków najtańszych.
 Wysyłki pocztowe tak próbek, jako też materij, na każde żądanie uskutecznione zostają bezzwłocznie.
 (2241 100-7)

L. 2125/II. (5767 1-3)
C. k. kolej państwowa.
ROZPISANIE OFERT.
 C. k. Generalna Dyrekcya kolei państwowych ma zamiar oddać w przedsiębiorstwo wykonanie powiększenia stacyi w Nowym Zagorzu, mianowicie budowy naziemne (Hochbau) z wyjątkiem dostawy urządzeń mechanicznych i stacyjnych.
 Rozdanie wyż wymienionych robót, obliczonych w przybliżeniu na 75000 zł., nastąpi w drodze ofert.
 Budowa nad linią normalną liczoną będzie ryczałtowo, zaś pod linią normalną po cenach jednostkowych.
 Chcący ubiegać się o rzezcone roboty, mogą przejrzeć dotyczące plany, kosztorysy, opisanie i szczegółowe warunki budowy etc. w Inspektoracie konserwacyi c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie codziennie, gdzie otrzymają wszelkie bliższe objaśnienia, jakoteż przepisane formularze na oferty.
 Oferty odpowiednio ostemplowane należy wnieść do c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie, najdalej 20. Sierpnia 1886 r. do godziny 12 w południe.
 Wadyum ma wynosić 5% oferowanej kwoty.
 Kraków, w sierpniu 1886.
C. k. Dyrekcya ruchu w Krakowie.
 (Przedruk nie będzie płacony).

KANTOR WYMIANY
 c. k. uprzyw. galic. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
 kupuje i sprzedaje
 wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszemi
5% Listy Hipoteczne,
 jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszelkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi.
 (4709 7-?)